
Dożynki Gminy Strzyżewice za nami!

Podsumowanie XXIX Gminnej Olimpiady Ekologicznej 

W Żabiej Woli powstaje nowa hala sportowa

Centrum Kultury zaprasza na zajęcia w nowym sezonie
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AKTUALNOŚCI

Strzyżewice mają nowego Komendanta 
Gminnego OSP

Wybory do Izb Rolniczych

W dniu 17 lipca 2023 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Strzyżewice odbyło 
się zebranie Zarządu Gminnego Związku OSP RP. Na zebraniu tym powołano nowego 
Komendanta Gminnego. Został nim mł. kpt. inż. pożarnictwa Tomasz Sidor. 
Pan Tomasz posiada zarówno kierunkowe wykształceniejak i ponad 15 letni staż 

pracy, zdobyty w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w By-
chawie, gdzie obecnie jest zastępcą dowódcy zmiany. Dodatkowo od ponad 20 lat jest 
aktywnym członkiem jednostki OSP w Kiełczewicach Górnych, gdzie pełni funkcję 
Wiceprezesa Jednostki.
Do głównych zadań Komendanta Gminnego należy:

 »  Analizowanie potrzeb w zakresie szkolenia oraz koordynowanie udziału strażaków 
i jednostek OSP z terenu Gminy.
 » Nadzór nad utrzymaniem w gotowości bojowej jednostek OSP z terenu Gminy.
 » Organizowanie w miarę potrzeb dla jednostek OSP zespołowych ćwiczeń.
 » Nadzór nad wykonaniem remontu sprzętu.
 » Organizowanie przeglądów ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy z uwzględ-
nieniem sprawności hydrantów.
Nowemu Komendantowi Gminnemu gratulujemy i  życzymy dalszych sukcesów 

w życiu prywatnym, zawodowym oraz pracy społecznej.
B.Teter

W dniu 24 września br. odbyły się wybory do Rady Powiatowej Lubelskiej Izby Rolniczej w okręgu wyborczym nr 108 w Strzyże-
wicach. Po przeprowadzonych wyborach, Gminę Strzyżewice w Radzie Powiatowej Lubelskiej Izby Rolniczej reprezentować będą:
1. Ewelina Markowska zam. Osmolice Drugie
2. Adam Kowalczyk zam. Kiełczewice Maryjskie
Izba pełni funkcje samorządu rolniczego, ma działać na rzecz rozwiązywania problemów rolników i reprezentować ich interesy. 

W związku z powyższym, Delegatom życzymy by sprostali oczekiwaniom społecznym, odważnie, skutecznie reprezentowali inte-
res rolniczy i aby priorytetem dla wsi zawsze była produkcja rolna oraz opłacalność tej produkcji.

Grzegorz Wrona
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Dożynki Gminy Strzyżewice
W pierwszy weekend września obchodziliśmy Dożynki Gmin-

ne. Uroczystość ta zorganizowana została przez Radę i Wójta Gmi-
ny Strzyżewice, wspólnie z Urzędem Gminy Strzyżewice, Centrum 
Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice z siedzibą w Piotrowicach, 
oraz dzięki pomocy i zaangażowaniu dwóch sołectw Kolonii Kieł-
czewice Dolne oraz Kiełczewic Dolnych. Na scenie reprezentanci 
sołectw przedstawili opisy swoich wsi z skąd zapraszali do namio-
tu, gdzie można było skosztować lokalnych produktów, a  także 
zobaczyć pokaz wyrobu masła, sera i wypieku cebularzy.
Dożynki to okazja do uhonorowania okolicznościowymi dy-

plomami wyróżniających się rolników za trud i szczególne osią-
gnięcia w  rozwój działalności rolniczej. Podziękowania za ak-
tywą współpracę i zaangażowanie w szerzenie i kultywowanie 
tradycji otrzymały również Koła Gospodyń Wiejskich oraz sto-
warzyszenia działające na terenie naszej gminy. Rozstrzygnięto 
konkursy na „Najładniejszy wieniec dożynkowy”, „Piękna Wieś” 
oraz na „Najlepsze ciasto miodowe”. 

Po zakończeniu części oficjalnej wydarzenia, nadszedł czas 
na zabawę. O atmosferę zadbali zarówno lokalni wykonawcy, jak 
i zaproszeni artyści. Klub Seniora działający przy Domu Pomocy 
Społecznej w  Kiełczewicach Maryjskich przygotował scenkę 
zatytułowaną „Żniwa”, podczas której można było zobaczyć jak 
to dawniej na wsi bywało. Na najmłodszych czekały animacje 
z pszczelimi królowymi, darmowe dmuchane zamki czy loterie. 
Na scenie przed publicznością zaprezentowali się: Młodzie-

żowa Orkiestra Dęta Gminy Strzyżewice, zespół ludowy ,,PoNo-
szemu”, a także kapele ,,Lubartowiacy” i ,,Kalina Folk”, a wieczo-
rem zagrały zespoły „ENERGY GIRLS” oraz „PREZYDENT”. 
W  trakcie występów uczestnicy dożynek mogli odwiedzić 

liczne stoiska i  zapoznać się z  ich ofertami. Koła Gospodyń 
Wiejskich z terenu naszej gminy przygotowały nie tylko prze-
piękne rękodzieła, ale także pyszne jedzenie – smalec, bigos, 

pierogi i wiele innych smakołyków. 
Wśród wystawców pojawiła się firma SIPMA z Lublina, która 

przygotowała wystawę sprzętu rolniczego. Wspólnie z  KRUS 
oddział Bychawa przeprowadzili także akcje wymiany osłon. 
Swoje stoiska przygotowali także: Zespół Szkół Techniki 

Rolniczej im. Wincentego Witosa w Piotrowicach, Zespół Szkół 
Rolniczych w Pszczelej Woli, Koło Łowieckie „Uroczysko” z Kieł-
czewic, Sklep „Pszczele Zacisze”, który wspólnie z Wojewódz-
kim Związkiem Pszczelarzy w  Lublinie Koło w Pszczelej Woli 
przygotowali pokaz odsklepiania i wirowania miodu. 
Nie zabrakło również namiotu Dziewiątej Kiełczewickiej 

Drużyny Harcerzy „Północ” , którzy służyli pomocą uczestnikom 
wydarzenia.

D.P

Wyjątkową rolę w obrzędzie dożynkowym 
spełniają w tym dniu Starostowie Dożynek
Są to osoby wyróżnione z lokalnej społeczności, a w dniu 

dożynek są najważniejszymi osobami ceremoniału dożynko-
wego. W tym roku organizatorzy powierzyli ten zaszczytny 
obowiązek Państwu Katarzynie i Kamilowi Dzikowskim oraz 
Państwu Monice i Piotrowi Szelestom To oni wręczali bochen 
chleba, który później dzielony był wśród uczestników uroczy-
stości. Warto więc przybliżyć sylwetki tegorocznych Starostów. 
Starostowie: Katarzyna i Kamil Dzikowscy prowadzą wspól-

ne gospodarstwo rolne o powierzchni 50 ha ukierunkowane na 
hodowlę bydła mięsnego, trzodę chlewną i produkcję roślinną. 
Pani Katarzyna dodatkowo pracuje w firmie specjalizującej się 
w produkcji mrożonek. Pan Kamil jest strażakiem ochotnikiem 
w OSP w Strzyżewicach-Rechcie. Państwo Dzikowscy są rodzi-
cami Lenki i Filipa.
Wicestarostowie: Monika i Piotr Szelestowie od 10 lat pro-

wadzą przekazane od rodziców rodzinne gospodarstwo rolne. 
Gospodarstwo ma powierzchnię około 13 ha i specjalizuje się 
w produkcji roślinnej (uprawa zbóż i roślin strączkowych). Pań-
stwo Szelestowie korzystają z funduszy europejskich oraz in-
teresują się nowinkami rolniczymi. Monika i Piotr są rodzicami 
dwóch synów Szymona i Antoniego, którzy już teraz fascynują 
się rolnictwem. Na co dzień poza pracą w gospodarstwie Pań-

stwo Szelest realizują się zawodowo. Mimo natłoku prac i obo-
wiązków znajdują czas na swoje pasje – podróże oraz żużel.

D.P
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 Prezentacja Sołectw 
- gospodarzy tegorocznych dożynek
Współorganizatorami tegorocznych dożynek były dwa sołectwa. Poniżej przedstawiamy Państwu ciekawe informacje przygo-

towane przez Panią Krystynę Dyś- sołectwo Kolonia Kiełczewice Dolne oraz Panią Genowefę Baran - sołectwie Kiełczewice Dolne.

Skutkiem reformy rolnej z dnia 8 wrze-
śnia 1944 r. rozparcelowano ziemię należą-
cą do dziedzica Kiełczewic Dolnych. Tak oto 
powstała Kolonia Kiełczewice Dolne.
Nie ma śladu po dworze, ocalał jeden 

budynek z  dawnego folwarku. Długo ist-
niała tam szkoła zawodowa i  przedszko-
le. Obecnie jest w  rękach prywatnych. Na 
miejscu dworu powstał ośrodek zdrowia, 
otoczony wspaniałym parkiem z dorodnym 
drzewostanem.
Poniżej budynków stoi kapliczka z wize-

runkiem Jana Nepomucena. Święty w oko-
licy otoczony był wyjątkowym szacunkiem 
i czcią.
Blisko wymienionych obiektów powstał 

ośrodek rekreacyjny „Dolina Bystrzycy”. 
Całoroczny obiekt służy gościom zimą- 
skocznią narciarską, pagórkiem do zjazdu 
nartami czy sankami. Latem dzieci korzy-
stają z dmuchanych zjeżdżalni, zamków, są 
spotkania integracyjne i okolicznościowe.
Idąc dalej napotykamy na mogiłę z 1-ej 

wojny światowej. Leżą w niej żołnierze po-
grzebani przez mieszkańców z nakazu za-
borców. Szczegółowe informacje o cmenta-
rzu można znaleźć na tablicy informacyjnej.

Z tego też miejsca rozciąga się wspania-
ła panorama Kiełczewic, aż po horyzont, 
z  widocznym najwyższym wzniesieniem 
tzw. Ptasią Górą.
Odrębną nazwą mieszkańcy Kolonii 

nazwali tzw. trzeci gościniec jako ,,Ręka-
sówka”. Kiedy padnie ta nazwa, jak też lasu 
„opaczniak” wszyscy mieszkańcy wiedzą 
o co chodzi.
Naszą dumą jest „Lawendowe Wzgó-

rze” - nazywaną Prowansją Wschodu. 
Przepiękne miejsce uprawy lawendy żyje 
dźwiękiem zapracowanych pszczół, zapa-
chem i kolorem, oferowane są wyroby ko-

smetyczne z ekstraktu lawendy, poduszki, 
bukiety i  szereg innych wyrobów. Istnieje 
możliwość sesji fotograficznych z profesjo-
nalnym fotografem.
Piękna Kolonia z nową szosą, latarniami, 

piękną infrastrukturą, ogrodami i zadbany-
mi siedliskami. 
Ludzie są uczynni, sąsiedzi wzajemnie 

sobie pomagają.
Można tu często spotkać spacerujące 

rodziny.
W  razie potrzeby czy wątpliwości na-

sza Pani sołtys Agnieszka Marzec służy 
pomocą.

Kolonia Kiełczewice Dolne

Kiełczewice Dolne
Kiełczewice Dolne to najpiękniejsze 

miejsce na Ziemi. Wieś położona w  po-
łudniowej stronie gminy, przy drodze 
Strzyżewice-Zakrzówek. Przez całą wieś 
płynie rzeka Bystrzyca, „Kraina Pstrąga 
i Lipienia”. Tu także odbywają się spływy 
kajakowe. Nad wsią góruje najwyższe 
wzniesienie, Ptasia Góra zw. Murakową 
Górą, gdzie znajduje się cmentarz wojen-
ny z I wojny światowej. We wsi znajduje 
się zabytkowy dom młynarza. Niestety 
młyn wodny runął pod upływem czasu. 
W naszej historii oprócz uczestnictwa 

w  wojnach i  powstaniach, mieszkańcy 
gościli dwukrotnie króla Władysława Ja-
giełło. Przyjeżdżał do Jana z Kiełczewic, 
który prawdopodobnie uratował mu ży-
cie w walce. Dołożył do budowy kościo-
ła, uwielbiał polowania w Kiełczewskich 
borach. Pamiątką po wizytach króla jest 
ogromny dąb, który pamięta tamte czasy. 
Ciekawostką jest również fakt, że jed-

nostka OSP w  Strzyżewicach pierwotnie 
była w Kiełczewicach Dolnych. Straż zało-
żył Roman Okulicz-Kozaryn. Pod tą nazwą 
szkolił młodych mężczyzn do walki z wro-

giem. Za uczestnictwo w I Wojnie Światowej 
podarował ze swoich włości po 10 mórg.
Mamy sklep spożywczy oraz Gospo-

darstwo Agroturystyczne u  Gieni z  cu-
downymi zwierzętami: alpaka, bydło 
szkockie, świnia wietnamska, owce ka-
meruńskie, konik, pawie, kury ozdobne, 
króliki. W gospodarstwie organizowanie 
są warsztaty, przejażdżki i ogniska.
W  naszej wsi mieszkają wspaniali lu-

dzie, aktorka, która w Warszawie ma wła-
sny teatr. Są 3 zakłady naprawy samo-

chodów. W  sołectwie organizowaliśmy 
warsztaty rękodzieła i kulinarne, majówki 
patriotyczne, biesiady z królem Jagiełło. 
Przez całą wieś mamy drogę powiato-

wą z oświetlonym chodnikiem i światło-
wodem. Mamy gaz i wodociąg. 
Wszyscy mieszkańcy Kiełczewic Dol-

nych są uczynni i gościnni. Jestem dumna, 
że mogę być ich sołtysem. Z tego miejsca 
chcę z całego serca podziękować za po-
moc przy organizacji wszystkich uroczy-
stości we wsi i tegorocznych dożynek.
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 “Najpiękniejsze wieńce dożynkowe” 
- nagrodzone

Miodowe wypieki

Podczas tegorocznych Dożynek Gmi-
ny Strzyżewice rozstrzygnięto Konkurs 
„Na najładniejszy wieniec dożynkowy”. 
Do Konkursu zgłoszono 13 wieńców: 
6 w kategorii wieniec współczesny i 7 
w kategorii wieniec tradycyjny. W skład 
komisji oceniającej wchodzili repre-
zentanci poszczególnych sołectw. Pod 
uwagę brano między innymi wykonanie 
zgodne z tradycją, użycie i jakość ma-
teriałów. W kategorii wieniec współ-
czesny I miejsce przyznano sołectwu 
Piotrowice, II miejsce Bystrzycy Nowej 
i III miejsce delegacji z Franciszko-
wa. Wieniec współczesny, to dowolna 
kompozycja i inwencja twórcza; formy 
uwzględniające współczesny charak-
ter społeczeństwa, odwołujące się do 
aktualnej rzeczywistości religijnej, hi-
storycznej lub obyczajowej, wykonane 
w dowolnej technice i z dowolnych ma-
teriałów.
Natomiast w kategorii -wieniec tra-

dycyjny I miejsce otrzymały Osmolice 
Pierwsze, II miejsce Kajetanówka i III 
miejsce Iżyce. A czym charakteryzuje 
się wieniec tradycyjny? Powinien na-
wiązywać formą do tradycyjnych wień-
ców dożynkowych, wykonany według 
starych wzorów; korony wykonane na 
szkielecie pałąkowym, płaskie, wieńce 
koliste lub w kształcie stożkowej kopy, 

z wykorzystaniem wyłącznie płodów 
naturalnych – kłosy, ziarno, warzywa, 
owoce, kwiaty.
W tym roku również wieńce z terenu 

naszej gminy wzięły udział w Powiato-
wym Konkursie Wieńców Dożynkowych 

w Radawcu. Gminę Strzyżewice repre-
zentowały sołectwa Piotrowice i Ka-
jetanówka i to właśnie Kajetanówce 
przypadła III nagroda oczywiście w ka-
tegorii- wieniec tradycyjny. Gratulujemy.

B. Gąbka

Jednym z wydarzeń na tegorocznych 
Dożynkach Gminnych był „Konkurs na 
najlepsze ciasto miodowe”. Dotyczył on 
wypieku domowej produkcji spełniają-
cego formę deseru (np. ciasto, ciastko) 
do produkcji którego został użyty miód. 
Każdy z uczestników mógł zgłosić do 
konkursu nie więcej niż jedną potrawę. 

Oceniano smak , podanie, oryginalność 
i wykorzystanie miodu. Do konkursu 
zgłoszono 8 wypieków. Komisja przyzna-
ła jedną nagrodę główną i dwa wyróż-
nienia. W konkursie najlepszym ciastem 
miodowym zostało „Miodowe cudo” wy-
konane przez panią Barbarę Wiechnik. 
Wyróżnienia otrzymały: pani Elżbieta 

Krzysztoń za „Torcik miodowy” i pani Jo-
lanta Przech za ciasto „Gargamel”. Wszy-
scy uczestnicy konkursu otrzymali na-
grody, upominki i pamiątkowe dyplomy. 
Oczywiście wszystkie słodkości można 
było osobiście skosztować podczas do-
żynkowego święta.

B. Gąbka
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Czas podziękowań za rolniczy trud
Gminne Dożynki w Strzyżewicach mają wieloletnią tradycję 

i są symbolem szacunku do ciężkiej pracy rolnika oraz stanowią 
wyraz wdzięczności za jego codzienne zmagania. Dożynkowe 
święto to czas podziękowań i  okazja do uhonorowania wyróż-
niających się rolników naszej gminy okolicznościowymi statu-
etkami i  dyplomami.
Wśród osób wyróżnionych znaleźli się zarówno rolnicy z wielo-

letnim stażem jak i rolnicy należący do młodego pokolenia, którzy 
dają nadzieje na kontynuowania rolniczych tradycji. W gronie uho-

norowanych są hodowcy bydła mlecznego, prowadzący produk-
cję roślinną, pszczelarze jak również dwoje lekarzy weterynarii, 
którzy od wielu lat służą z oddaniem lokalnej społeczności niosąc 
pomoc zarówno zwierzętom hodowlanym jak i domowym.
Za szczególne osiągnięcia w rozwój działalności rolniczej na 

terenie gminy Wójt Gminy Strzyżewice wyróżniła niżej wymie-
nione osoby:
1. Andrzej Chromczak zam. Bystrzyca Nowa
2. Sławomir Chromczak zam. Bystrzyca Nowa
3. Łukasz Zielonka zam. Bystrzyca Stara
4. Dominik Dulęba zam. Kiełczewice Górne
5. Wilkołaski Rafał zam. Bystrzyca Nowa
6. Daniel Krzyżanek zam. Strzyżewice
7. Mirosław Chromczak zam. Dębszczyzna
8. Krzysztof Poleszak zam. Pawłów
9. Marek Fila zam. Borkowizna
10. Grażyna Ponieważ zam. Bystrzyca Stara
11. Stanisław Ściseł zam. Piotrowice
12. Magda Ożga – Pawka lekarz weterynarii - ARSVET Piotrowice
13. Marcin Rozwałka, lekarz weterynarii - Gabinet wet. Bystrzy-
ca Nowa

Zachowując wielki szacunek do rodzinnej ziemi, z oddaniem 
kultywując tradycje przodków a przede wszystkim własną pra-
cowitością osoby te kreują pozytywny wizerunek rolnictwa na-
szej Gminy.

Grzegorz Wrona

Podziękowania za działalność 
Kół Gospodyń Wiejskich oraz 
stowarzyszeń
Dożynki to również czas podzię-

kowań. Podczas tegorocznego święta 
przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich 
otrzymały od Wójta Gminy Strzyżewice 
dyplomy z  wyrazami uznania. Wyróż-
nione zostały również inne organizacje 
za aktywą współpracę i  zaangażowanie 
w  szerzenie i  kultywowanie tradycji ku-
linarnych Ziemi Strzyżewickiej oraz pro-
mocję produktów tradycyjnych. Podzię-
kowania w formie dyplomów trafiły do:

 ■ Stowarzyszenia Aktywnych Kobiet 
w Osmolicach Drugich,

 ■ Stowarzyszenia Aktywnych Kobiet 
Gminy Strzyżewice ,,Ale Babki”,

 ■ Stowarzyszenie ,,Klub Seniora Kieł-
czewice”,

 ■ KGW ,,Borowianki” z Borkowizny,
 ■ KGW w  Iżycach,, Iżyckie Koło Gospo-
dyń Wiejskich”,

 ■ KGW ,,Osmoliczanki” w  Osmolicach 
Pierwszych,

 ■ KGW w Bystrzycy Starej,
 ■ KGW,, Żabianki” w Żabiej Woli,
 ■ KGW Franciszków.
Jeszcze raz dziękujemy wszystkim za 

reprezentowanie naszej gminy, za pra-

cę, która przyczynia się do tego aby wieś 
była właściwie postrzegana i doceniana.
Życzymy wytrwałości oraz wielu suk-

cesów.
D.P.
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Koło Pszczelarzy w Pszczelej 
Woli na dożynkach gminnych 
w Strzyżewicach 

Dożynki Wojewódzkie w Radawcu

W dożynkach gminnych w Strzyżewi-
cach uczestniczyli ze swoim stoiskiem 
pszczelarze, na którym był pokaz mio-
dobrania i konkurs malowanek dla dzieci 
oraz poczęstunek świeżo odwirowanego 
miodu. Pokaz miodobrania wykonywali 
Panowie Marcin Paluch, Wiktor Kowalski, 
Paweł Budzyński, Bolesław Baran, Mate-
usz Wójcik. 

Koło Pszczelarzy w Pszczelej Woli po-
wstało jesienią 1957 roku jako koło pra-
cownicze przy Technikum Pszczelarskim 
w  Pszczelej Woli. Inicjatorem założe-
nia Koła przy Technikum Pszczelarskim 
w  Pszczelej Woli był ówczesny dyrektor 
Szkoły Pan Tadeusz Wawryn. Założycie-
lem Koła i  pierwszym prezesem był Pan 
Jan Janczak. Przy złożeniu Koło liczyło 7 
członków i  byli to nauczyciele i  pracow-
nicy przedmiotów zawodowych Techni-
kum w Pszczelej Woli. Koło było w struk-
turach powiatu Bychawskiego. W  latach 

kryzysu z  cukrem Koło w  Pszczelej Woli 
powiększyło się do liczby 25 członków 
pracowników Technikum w Pszczelej Woli, 
a  związano to było z  tym, że zrzeszeni 
Pszczelarze otrzymywali przydział nawet 
20 kg cukru dla jednej rodziny pszczelej. 
I tak Koło działało do lat przemian ustrojo-
wych. Po likwidacji powiatu bychawskiego 
koło Pszczelarzy w  Pszczelej Woli prze-
szło w  struktury Wojewódzkiego Związ-
ku Pszczelarzy w  Lublinie, zaś WZP jest 
w strukturach Polskiego Związku Pszcze-
larskiego. Wielu członków WZP w Lublinie 
było i jest w zarządzie PZP. 

Na terenie gminy Strzyżewice są dwa 
koła pszczelarzy. Koło Gminne Pszczela-
rzy w  Strzyżewicach i  Koło Pszczelarzy 
w  Pszczelej Woli. Koło w  Pszczelej Woli 
jest dużym Kołem Pszczelarzy w  Struk-
turach WZP w  Lublinie. Obecnie Koło 
Pszczelarzy w  Pszczelej Woli liczy blisko 
70 członków i  są to pszczelarze z  terenu 

naszej Gminy ale też z  sąsiednich takich 
jak Jabłonna, Głusk, Niedrzwica, Bycha-
wa, Lublin, Motycz. Członkowie Koła 
w Pszczelej Woli posiadają blisko 2200 ro-
dziny Pszczele. Główną działalnością Koła 
w Pszczelej Woli jest promocja pszczelar-
stwa poprzez różnego rodzaju pokazy ta-
kie jak miodobranie, wyrób świec wosko-
wych, konkursy o tematyce pszczelarskiej, 
pogadanki w szkołach i przedszkolach na 
temat produktów pszczelich ich wartości 
odżywczych i leczniczych, dbanie o ochro-
nę środowiska tj. powiększanie i  uroz-
maicanie bazy poużytkowej dla pszczół 
i innych zapylaczy. Wraz z Gminą Strzyże-
wice ale też i WZP w Lublinie zaopatruje 
pszczelarzy w drzewka i rośliny miododaj-
ne. Pomaga pszczelarzom w  pozyskaniu 
paszy dla pszczół, leków do zwalczania 
Warrozy oraz pomaga w realizacji Progra-
mów Wsparcia Pszczelarstwa. 

Paweł Budzyński 

W niedzielę 27 sierpnia w Radawcu odbyło się Wojewódzkie 
Święto Plonów.W uroczystościach udział wzięli Barbara Zdybel 
Wójt Gminy, Elżbieta Budzyńska Sekretarz Gminy, Janusz Sagan 
Przewodniczący Rady Gminy, Radni Gminy: Agata Przech, Anto-
ni Kawałek, Zbigniew Niedźwiadek, Prezes ZOSP RP w Strzyże-
wicach Grzegorz Oleszko oraz reprezentanci Sołectw Kajeta-
nówka oraz Piotrowice.
Podczas dożynek odbył się „Powiatowy Konkurs Wieńców 

Dożynkowych”, w którym naszą gminę reprezentowali miesz-
kańcy Sołectwa Kajetanówka (w  kategorii wieńców tradycyj-
nych) oraz mieszkańcy Sołectwa Piotrowice (w kategorii wień-
ców współczesnych).
Miło jest nam poinformować, że w swojej kategorii Sołectwo 

Kajetanówka zajęło III miejsce. 

Wirowanie mioduStoisko z miodemOdsklepianie miodu
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Rozstrzygnięto również konkursu pt. „Najpiękniejsza Posesja 
Powiatu Lubelskiego” gdzie również możemy się pochwalić zdo-
byciem przez Państwa Martę i Dariusza Kryk, z   Kiełczewic Gór-
nych II miejsca w kategorii Zagroda wiejska (gospodarstwo rolne). 
Wojewódzkie obchody święta plonów były również miej-

scem promocyjnym dla regionalnych stoisk z  żywnością eko-
logiczną oraz wystaw rękodzieła. Swoje stoisko miała również 
nasza gmina, w  przygotowaniu którego pomogli nam lokalni 

pszczelarze Pan Marcin Paluch ,,Pszczele Zacisze” oraz Pan Ry-
szard Kępowicz, za co serdecznie dziękujemy.
Uczestnicy dożynek mieli okazję zakupić lokalne produkty 

pszczele oraz poczęstować się regionalnymi potrawami, jak 
również skosztować miodu z tegorocznych zbiorów. 

D.P.
Zdjęcia- źródło: https://www.facebook.com/SP.w.Lublinie
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Rozstrzygnięto konkurs „Piękna Wieś” 2023
Coroczny konkurs „Piękna wieś”, którego celem jest populary-

zacja postaw przyjaznych środowisku, zachęcenie mieszkańców 
Gminy Strzyżewice do utrzymywania czystości i porządku, podej-
mowania działań na rzecz upiększania najbliższego otoczenia oraz 
propagowanie działań proekologicznych został rozstrzygnięty!
Jak co roku w okresie letnim komisja konkursowa powołana 

przez Wójta Gminy Strzyżewice dokonywała przeglądu posesji 
zgłoszonych do konkursu „Piękna Wieś” na najpiękniejszą pose-
sję w Gminie Strzyżewice. W roku bieżącym w konkursie rywali-
zowało 7 nieruchomości, a każda z nich odznaczała się pięknem, 
dbałością o  detale oraz porządkiem. Po dokładnej weryfikacji 
i  ocenie wszystkich zgłoszonych do konkursu nieruchomości, 
uhonorowano nagrodami pieniężnymi trzech laureatów, któ-
rych ogrody zachwycają estetyką, różnorodnością i pięknem. 
I miejsce przyznano posesji Państwa Jolanty i Marcina Sta-

chyra z Osmolic Pierwszych

II miejsce otrzymała posesja Państwa Marleny i Krzysztofa 
Kot z Franciszkowa 
III miejsce przyznano Posesji Pani Teresy Koper z Kolonii 

Kiełczewice Dolne .
Ponadto w ramach konkursu „Piękna Wieś’ sołectwo Fran-

ciszków zostało uhonorowane przez Wójta Gminy Strzyżewice 
wyróżnieniem za zaangażowanie na rzecz rozwoju swojej wsi, 
wspólną działalność na rzecz społeczności lokalnej, promocję 
miejscowości oraz pielęgnowanie kultury i tradycji polskiej wsi. 
Oficjalne ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród na-

stąpiło podczas Gminnych Dożynek, 3 września 2023 roku 
w Strzyżewicach.
Zwycięzcom i uczestnikom konkursu serdecznie gratulujemy 

pięknych, ukwieconych i zadbanych posesji.

Anna Janiszewska

Laureaci Konkursu Piekna Wieś 
w kategorii Posesja

I miejsce posesja Państwa Jolanty i Marcina 
Stachyra z Osmolic Pierwszych 

II miejsce posesja Państwa Marleny 
i Krzysztofa Kot z Franciszkowa 

III miejsce posesja Pani Teresy Koper z Kolonii 
Kiełczewice Dolne 

Przedstawiciele sołectwa Franciszków 
odbierający wyróżnienie w kategorii WIEŚ

I miejsce posesja Państwa Jolanty i Marcina 
Stachyra z Osmolic Pierwszych 

II miejsce posesja Państwa Marleny 
i Krzysztofa Kot z Franciszkowa 

III miejsce posesja Pani Teresy Koper z Kolonii 
Kiełczewice Dolne 

II miejsce posesja Państwa Marleny 
i Krzysztofa Kot z Franciszkowa 

I miejsce posesja Państwa Jolanty i Marcina 
Stachyra z Osmolic Pierwszych 

I miejsce posesja Państwa Jolanty i Marcina 
Stachyra z Osmolic Pierwszych 

III miejsce posesja Pani Teresy Koper z Kolonii 
Kiełczewice Dolne 
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Gminne obchody Dnia Strażaka

Przeżyli razem już 70 lat! Wyjątkowy 
jubileusz małżeństwa z Żabiej Woli

W obchodach uczestniczyło ponad stu druhów ze wszystkich 
dziesięciu jednostek oraz goście: Jan Kanthak- Sekretarz Stanu 
Ministerstwa Aktywów Państwowych, Andrzej Chrząstowski - 
Wicestarosta Powiatu Lubelskiego, Krzysztof Chmielik- Prze-
wodniczący Rady Powiatu Lubelskiego, Barbara Zdybel - Wójt 
Gminy, Elżbieta Budzyńska- Sekretarz Gminy, Janusz Sagan- 
Przewodniczący Rady Gminy wraz z Radnymi: Agatą Stelmach, 
Ewą Pałyską i Krzysztofem Rymarzem. 

Uroczyste spotkanie prowadził druh Grzegorz Oleszko - Pre-
zes ZG ZOSP RP w Strzyżewicach. Po wystąpieniach przybyłych 
gości nastąpiło wręczenie medali, wyróżnień i  podziękowań. 
Medale otrzymali: Złoty medal za zasługi dla pożarnictwa :Sta-
nisław Stępień, Srebrny medal za zasługi dla pożarnictwa: Wik-
tor Kowalski, Tomasz Duda, Kamil Dzikowski, Brązowy medal za 
zasługi dla pożarnictwa: Waldemar Wójciak, Bogdan Pluta, Stra-
żak wzorowy: Staniec Sebastian, Motysiak Krystian, Wilkołaski 
Kamil, Rymarz Mateusz, Stelmasiewicz Krystian, Fatyga Paweł, 
Wąsik Rafał, Michał Kowalczyk, Chromczak Kamil.
Podziękowanie Wójta Gminy w  formie dyplomu uznania 

i  pamiątkowej statuetki za wieloletnią służbę w  szeregach 
OSP, zaangażowanie w rozwój swoich jednostek i działania na 
rzecz poprawy bezpieczeństwa lokalnej społeczności otrzymali 
druhowie: Janusz Szymula , Krzysztof Kochaj, Kazimierz Duda, 
Mirosław Adamczyk, Janusz Kotłowski, Jan Dziaduch, Ryszard 
Kijowski, Kazimierz Baran, Zbigniew Kucharczyk, Marek Sidor, 
Eugeniusz Pizoń, Tadeusz Rak, Czesław Sagan, Krzysztof Kowal-
czyk, Stanisław Dutkiewicz, Tomasz Nawłatyna, Piotr Sagan, 
Krzysztof Janeczko, Krzysztof Czyżewski, Tadeusz Michalak 

Wiktor Kowalski, Wiesław Kowalczyk oraz druhna Stanisława 
Wrona.

Wyróżnienie Wójta Gminy w formie okolicznościowej statu-
etki za szczególną aktywność i pracę w szeregach OSP w 2022 
roku otrzymali druhowie: Tomasz Duda, Paweł Pijanowski, Mi-
chał Sulowski, Rafał Siek, Mateusz Kowalczyk, Arkadiusz Stefa-
niak, Michał Duda, Piotr Wójcik oraz druhna Ewa Bocian.

Być strażakiem to niezwykłe wyzwanie i ogromny zaszczyt. 
Ratowanie życia, zdrowia, mienia ludzkiego, gotowość niesienia 
pomocy tym, którzy tej pomocy potrzebują bez względu na wła-
sne bezpieczeństwo to działania wpisane w strażacką służbę. 
Za tę służbę wszystkim strażakom działającym na terenie na-
szej Gminy – Serdecznie dziękujemy.

Beata Teter

Rocznica ta jest tym bardziej wyjątkowa, że Państwo Genowefa i Stani-
sław są jedyną parą naszych mieszkańców obchodzącą tak niezwykły i rzad-
ki jubileusz. Tak, jak sobie obiecali, przez całe te siedemdziesiąt lat trwają 
razem, na dobre i na złe, otoczeni miłością i troską bliskich. 
Na wspólne świętowanie tej pięknej „kamiennej” rocznicy została zapro-

szona także Barbara Zdybel Wójt Gminy Strzyżewice, która wręczyła Jubi-
latom pamiątkową reprodukcję aktu małżeństwa oraz kosz słodyczy. Wójt 
Gminy odczytała również list gratulacyjny z okazji rocznicy, która dla więk-
szości wydawać by się mogła nie do osiągnięcia i która skłania do refleksji 
nad wytrwałością w byciu razem oraz miłością tak silną, że zdolną do prze-
życia dekad. Podkreśliła również, że Państwo Genowefa i Stanisław są dla 
młodych najlepszym przykładem tego, jak budować trwały i dojrzały zwią-
zek, i jak w odpowiedzialny sposób pielęgnować uczucie, które narodziło się 
siedemdziesiąt lat temu. Na zakończenie życzyła zdrowia, szczęścia, radości 
oraz kolejnych długich lat w otoczeniu rodziny i przyjaciół. 

Jak co roku w dzień Świętego Floriana swoje święto obchodzą strażacy. Każdego dnia działają według zasady „Bogu na 
chwałę, ludziom na ratunek”. W naszej Gminie Obchody Dnia Strażaka odbyły się 7 maja 2023 roku. Rozpoczęły się Mszą 
Świętą w Kościele Parafialnym pw. Św. Trójcy i Nawiedzenia NMP w Kiełczewicach Maryjskich, a po zakończeniu nabożeń-
stwa wszyscy uczestnicy uroczystości przejechali do Remizy OSP Franciszków- gospodarzy tegorocznego święta.

Takiego jubileuszu można tylko pozazdrościć. Państwo Genowefa 
i Stanisław Wrona z Żabiej Woli świętowali 70. rocznicę ślubu. Dostojni 
Jubilaci złożyli sobie przysięgę małżeńską w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Piotrowicach dokładnie 19 września 1953 roku. 



Z ŻYCIA GMINY 

11Nr 3/2023 (187)

Niecodzienny Jubileusz 100. urodzin 
Eugenii Teter
16 kwietnia bieżącego roku w słoneczną, wiosenną niedzielę, do Karczmy Zbójnickiej w Jabłonnie Majątek przybyli za-

proszeni Goście, by świętować zacny Jubileusz 100. urodzin Eugenii Teter, mieszkanki Gminy Strzyżewice.

Z  tej okazji dostojnej Jubilatce w  imieniu własnym oraz całej 
społeczności gminy życzenia złożyła Pani Wójt Barbara Zdybel. 
Pani Joanna Samborska, Kierownik USC, odczytała list gratula-
cyjny od Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego. 
Wśród zaproszonych gości nie zabrakło lekarza prowadzącego, 
Pana Piotra Wojtasia, który swoją pacjentkę obdarował koszem 
ze słodkościami. Przybyłych gości powitał wnuk Stanisław, który 
zaprosił do wspólnego świętowania oraz przedstawił krótką hi-
storię życia swojej Babci: „Seniorka naszego rodu przyszła na świat 
w dniu 11 kwietnia 1923 roku w miejscowości Franciszków, jako jedyne 
dziecko Leona i Salomei Wiechników. Całe swoje dzieciństwo i dorosłe 
życie spędziła w domu rodzinnym, w którym mieszka do dzisiaj. Ciężko 
pracowała na roli, żyła skromnie dorabiając się wspólnie ze swoim mę-
żem Józefem (z którym przeżyła sześćdziesiąt pięć lat). Z tego związku 
ma trzy córki. Doczekała się czworga wnucząt i sześciorga prawnucząt. 
Babcia jest osobą bardzo religijną, całe życie przywiązywała dużą wagę 
do wychowywania swoich dzieci i wnuków zgodnie z wiarą katolicką. 
Wiara w Boga, pogoda ducha oraz troska o rodzinę była i jest sensem 
życia mojej Babci. Kochana Jubilatka jest czuła, wrażliwa, troskliwa. 
Zawsze można na nią liczyć na jej wsparcie modlitewne, jak również 
finansowe, czego niejednokrotnie doświadczają wnuki i prawnuki. Bab-
cia była i jest bardzo lubiana i poważana przez społeczność swojej miej-
scowości. Wszyscy bardzo się cieszymy, że doczekaliśmy tak uroczystej 
chwili i możemy razem celebrować 100. urodziny naszej Babci”.
Dopełnieniem tej niecodziennej uroczystości było wzniesienie to-

astu za zdrowie Jubilatki, podczas którego odśpiewano „200 lat”. Bab-
cia Eugenia, pomimo zacnego wieku cieszy się dobrą formą i pamięcią. 
W chwili obecnej przebywa w domu rodzinnym z jedną z córek. 
Podczas uroczystości zgromadziła się liczna rodzina, która 

z wielkim wzruszeniem przeżywała ten dzień. Recepta na długo-
wieczność nie jest nam znana, ale w domu w którym mieszka Se-

niorka daje się odczuć przyjazną atmosferę, bardzo dobrą opiekę 
oraz miłość i szacunek.
100 lat to piękny wiek, lata doświadczeń, to blaski i cienie co-

dziennego życia. Skarbnica wiedzy, prawdy i nadziei, z której ko-
rzystają najbliższe osoby. Ten Jubileusz to również wielka duma 
dla mieszkańców miejscowości Franciszków oraz całej Gminy 
Strzyżewice.
„I ja tam z gośćmi byłam…”.

Agnieszka Pawlak-Dziaduch

Koło Gospodyń Wiejskich „Osmoliczanki”
Osmoliczanki po raz kolejny udowadniają że są przedsiębiorcze 

i pomysłowe, rozwijają się i realizują swoje działania na szeroką skalę.
12 czerwca gościliśmy w bibliotece w Żabiej Woli gdzie odbyły 

się warsztaty „Cztery tory miłowania w literaturze, poezji, pio-
sence”. Był śpiew, ciekawe, czasem zabawne a zarazem trudne za-
dania do wykonania. Okazaliśmy się niezwykle zdolną i muzykalną 
grupą, udało nam się wygrać sporo słodkich nagród.

17 czerwca uczestniczyliśmy w pikniku „Postaw na rodzinę” 
w Strzyżewicach. Na naszym stoisku po raz pierwszy serwowaliśmy 
aromatyczną kawę z ekspresu zakupionego dzięki dofinansowaniu 
z Funduszu Sprawiedliwości. 

Początek lipca był dla nas bardzo aktywny. W konkursie „Ko-
bieta Przedsiębiorcza” w Wojciechowie zaprezentowaliśmy zupę 
dziadowską. Byliśmy kulinarną częścią potańcówki, „Nocy świę-
tojańskiej” i „Zagraj mi muzyczko” w Piotrowicach. Rekreacyjnie 
odwiedziliśmy Końskowolę na odbywającym się tam „Święcie róż”.

15 sierpnia swoje stoisko zaprezentowaliśmy podczas „Wesela 
Krzczonowskiego” zorganizowanego przez Koło Gospodyń i Go-
spodarzy Krzczonów Sołtysy. Przygotowane przez nas ciasto „Leśny 
mech” zajęło I miejsce w konkursie Lasów państwowych w katego-
rii potrawy słodkie. Nagrodą w tym konkursie jest sesja zdjęciowa, 
która odbędzie się wiosną 2024r. 

Kobieta Przedsiębiorcza Narodowe CzytanieDożynki
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Szlachetna Paczka w gminie Strzyżewice
Od kilku lat na terenie Naszej Gminy realizowana jest idea Szla-

chetnej Paczki .
Na wstępie tego artykułu przedstawię czytelnikom Kompresu kil-

ka słów o  tej wyjątkowej ogólnopolskiej akcji charytatywnej , która 
w Polsce działa od 2001 roku .

Szlachetna Paczka – to projekt społeczny, którego głównym ce-
lem jest materialna, niematerialna i mentalna pomoc rodzinom 
i osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej.

Organizacyjnie opiera się na pracy kilkunastu tysięcy wolonta-
riuszy w całej Polsce koordynowanej przez Stowarzyszenie Wiosna 
w Krakowie. Zasadą działania projektu jest tzw. mądra pomoc, czyli 
taki rodzaj bezpośredniego wsparcia, który ma dać wybranym ro-
dzinom narzędzia do tego, by były w stanie zacząć samodzielnie 
rozwiązywać swoje problemy. Organizatorzy projektu deklarują, że 
„nie pomagają biedzie roszczeniowej” i chcą, aby „ludzie sami ra-
dzili sobie w życiu”.

Pomoc rodzinom przekazywana jest podczas Finału Szlachetnej 
Paczki, nazywanego „Weekendem Cudów”, który odbywa się co 
roku przed świętami Bożego Narodzenia. Tegoroczny finał odbędzie 
się 16-17 grudnia 2023 roku.

Mechanizm działania Szlachetnej Paczki opiera się na współ-
działaniu pomiędzy wolontariuszami, darczyńcami a rodzinami. Do 
Szlachetnej Paczki rodziny nie mogą się zgłosić same – wybierają je 
działający lokalnie wolontariusze, którzy stają się dla nich opiekuna-
mi w ramach całego procesu. Z tego miejsca na ręcę pani kierownik 
OPS-u składamy serdeczne podziękowania, za owocną współpracę 
w zakresie wyboru i doboru rodzin z terenu naszej gminy. 

Paczki z pomocą materialną określoną przez rodziny we współ-
pracy z wolontariuszami przygotowują darczyńcy.

Wolontariusze – w ramach projektu działają we wszystkich rejo-
nach, gdzie obecna jest Szlachetna Paczka.

W każdym rejonie pracę kilku-kilkunastoosobowego zespołu 
wolontariuszy koordynuje lider (najczęściej również wolontariusz)., 

Darczyńcy – to osoby indywidualne i/lub instytucje (np. szkoły, 
firmy, kluby sportowe, indywidualne grupy osób - znajomych), któ-
re – albo na zaproszenie wolontariuszy opiekujących się poszcze-
gólnymi rodzinami, albo samodzielnie wybierając rodzinę z inter-
netowej bazy – przygotowują paczkę ze wsparciem dla konkretnych 
osób. To, co powinno się znaleźć w paczce, określają wolontariusze 
w porozumieniu z rodzinami, wspólnie definiując najpilniejsze po-
trzeby danej rodziny.

Paczki z pomocą materialną przygotowaną przez darczyńców 
przekazywane są rodzinom zakwalifikowanym do projektu przez wo-
lontariuszy. To oni, jesienią każdego roku, docierają do rodzin i osób 
znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, spotykają się z nimi 
w ich domach, przeprowadzają wnikliwy wywiad środowiskowy 
i podejmują decyzję o włączeniu (lub nie) danej rodziny do projektu.

 Następnie wspólnie określają konkretne potrzeby, których za-
spokojenie ma dać rodzinom szansę na trwałą poprawę sytuacji. 
Informacje o rodzinach( bez żadnych danych osobowych), zawie-
rające opis ich historii oraz listę potrzeb, trafiają do internetowej 
bazy rodzin. Jej upublicznienie na stronie www Szlachetnej Paczki 
następuje w połowie listopada. Po zapoznaniu się z historiami i po-

trzebami rodzin, darczyńcy z całej Polski wybierają z niej konkretne 
rodziny, dla których deklarują przygotowanie paczek z pomocą ma-
terialną odpowiadającą wymienionym potrzebom. 

Podczas Finału Szlachetnej Paczki darczyńcy dostarczają paczki 
do specjalnie na tę okoliczność przygotowanych magazynów, skąd 
wolontariusze przewożą je do wskazanych rodzin.

Myślę, że idea Szlachetnej Paczki pokrótce jest już Czytelnikom 
Kompresu znana, więcej konkretów dla zainteresowanych znajdzie-
cie Państwo na stronie internetowej Stowarzyszenia Wiosna.

Podczas trzech ostatnich edycji Szlachetnej Paczki w latach 2019 
-2022 pomoc materialną w ramach projektu otrzymało z terenu na-
szej gminy ok rodziny 40. 

W Naszej społeczności lokalnej jest wiele osób, które od kilku lat 
realizują misję pomagania w ramach Szlachetnej Paczki. Jest to gru-
pa zapaleńców, którzy każdgo roku w okresie od września do końca 
grudnia dają swój wolny czas, jeżdżą jesienną szarugą , często po 
polnych drogach, w grudniu przez zaspy śnieżne, przeprowadzają 
poufne wywiady, zastanawiają się, dyskutują , komu i jak można 
pomóc, aby rodzina mogła wyjść na prostą z biedy. Robią to nieod-
płatnie , bez zbędnej reklamy. Dzięki nim wiele rodzin ma święta 
pełne radości a przede wszystkim nabierają wiary w ludzi.

Dużym wsparciem dla wolontariuszy w okresie,,Weekendu Cu-
dów,” są strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu naszej 
gminy m.in OSP Dębszczyzna, OSP Kiełczewice Górne, OSP Kiełcze-
wice Maryjskie. To dzięki ich pomocy dostarczamy prezenty do ob-
darowanych rodzin.

Razem pakujemy i rozwozimy paczki przekazane od darczyńców 
często są to meble, pralki, lodówki, kuchenki elektryczne, produkty 
higieniczne i żywnościowe.itp.

Wieloletnia działalność społeczna wolontariuszy skupionych wo-
kól Szlachetnej paczki na terenie Naszej gminy, została też dostrze-
żona i doceniona przez lokalne władze samorządowe. Dowodem 
na to jest wsparcie finansowe na przygotowanie i zorganizowanie 
tegorocznej edycji. Oprócz tego zawsze możemy liczyć na lokalnych 
przedsiębiorców, którzy również nie zostawiają nas w potrzebie. 
Dlatego z całego serca wszystkim WAM serdecznie dziękujemy.

Już dosłownie za chwilę , znów ruszamy z akcją Szlachetnej pacz-
ki w naszej Gminie. Jest wśród nas kilka osób, gotowych do nowych 
wyzwań.

Mamy też super lidera Pawła, który ma niesamowitą wrodzoną 
energię do działań wolontarystycznych oraz do rozbudzania ideii 
pomagania wśród innych.

Brawo Paweł . Z tobą działanie to czysta przyjemność. 
Cytując naszego Świętego Papieża Jana Pawła II:
„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim 

jest; nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi”.
Dlatego też zapraszamy wszystkich do działania. Każda mała ce-

giełka włożona w budowanie czegoś dobrego, powoduję, że nagle 
powstają piękne historie, nowe przyjaźnie, wspaniałe relacje mię-
dzy ludzkie. 

Pozdrawiamy 
Zespół Szlachetnej Paczki

Kolejnym ważnym dla nas wyzwaniem było wicie wieńca dożyn-
kowego. Do tego zadania przygotowywaliśmy się długo i starannie. 
Wcześniej zbieraliśmy kwiaty, zioła oraz kłosy zbóż. Uwieńczeniem 
tego dzieła było zajęcie pierwszego miejsca podczas dożynek gmin-
nych 3 września w Strzyżewicach. 

9 września po raz drugi wzięliśmy udział w „Narodowym czy-
taniu” w Ogrodzie Botanicznym w Lublinie. Tematem przewodnim 
tegorocznego czytania była powieść Elizy Orzeszkowej „Nad Nie-
mnem”. Koleżanki z naszego koła nawiązując do tradycji i obrzę-
dów związanych ze wsią przeczytały fragment Żniw.

Nasze koło ciągle się rozwija i angażuje w nowe działania biorąc 
udział w różnych szkoleniach i warsztatach dzięki którym poszerza-
my swoje doświadczenia i nawiązujemy nowe znajomości. 27 wrze-
śnia odbyliśmy szkolenie z udzielania pierwszej pomocy. W najbliż-
szym czasie przystąpimy do realizacji programu „Danie Wspólnych 
Chwil” Fundacji Biedronki. Program ten zachęca seniorów do wyj-
ścia z domu i spędzenia czasu z innymi ludźmi przy wspólnym stole.

Relacja ze wszystkich wydarzeń umieszczona jest na naszym Fa-
cebooku. 

KGW Osmoliczanki  
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XXIX Gminna Olimpiada Ekologiczna

W  dniu 05 czerwca 2023 r. Gmina 
Strzyżewice podpisała umowę dotacji Nr 
55/2023/D/EE z  Wojewódzkim Fundu-
szem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w  Lublinie na dofinansowa-
nie przedsięwzięcia pn. „XXIX Gminna 
Olimpiada Ekologiczna” w ramach Pro-
gramu Regionalnego Wsparcia Edukacji 
Ekologicznej ze środków Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej.
Celem przedsięwzięcia jest podniesie-

nie poziomu świadomości ekologicznej, 
budowanie i  kształtowanie postaw pro-
ekologicznych wśród beneficjentów pro-
jektu w zakresie zrównoważonego rozwo-
ju i ochrony zasobów środowiskowych.
Planowany koszt zadania to 90 100,00 

zł, a wartość przyznanego dofinasowania 
ze środków NFOŚiGW wynosi 81 090,00 zł, 
co stanowi 90 % kosztów kwalifikowanych. 
Projekt obejmuje:

1. Przeprowadzenie etapowego konkur-
su wiedzy na „Najlepszego Ekologa 
Gminy Strzyżewice” dla uczniów szkół 
podstawowych klas V-VIII, którego 
celem jest zdobywanie i  pogłębianie 
wiedzy na temat fauny i  flory gminy 
Strzyżewice, propagowanie postaw 
i  zachowań ekologicznych, propago-
wanie działań zmierzających w  kie-
runku ochrony środowiska, rozbudza-
nie i  pogłębianie zamiłowania oraz 
szacunku dla przyrody oraz kształto-

wanie jedności ze środowiskiem natu-
ralnym.
Finał konkursu na „Najlepszego Eko-

loga Gminy Strzyżewice” odbył się dnia 5 
października 2023 r. w Publicznej Szko-
le Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Bystrzycy Starej, a laureatami zostali:
I  miejsce: Karolina Teter – Publiczna 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnic-
kiej w Bystrzycy Starej 
II miejsce: Zofia Fila – Publiczna Szko-

ła Podstawowa im. Orła Białego w Kieł-
czewicach Górnych
III miejsce: Filip Pysiński – Publiczna 

Szkoła Podstawowa im. Zofii i  Juliusza 
Stadnickich w Osmolicach Pierwszych.
2. Przeprowadzenie konkursu plastycz-
nego pn. „Fauna i  flora Gminy Strzy-
żewice” dla trzech grup wiekowych: 
dzieci uczęszczające do szkolnych 
zerówek i  przedszkola, klasy I-III 
oraz klasy IV-VIII. Celem konkursu 
jest popularyzacja i wzrost poziomu 
wiedzy na temat fauny i  flory gminy 
Strzyżewice, wzrost świadomości 
ekologicznej, wykształcenie postaw 
proekologicznych oraz indywidualnej 
odpowiedzialności za stan środowi-
ska, a  także rozwijanie wyobraźni 
plastycznej dzieci poprzez plastycz-
ną interpretację przyrody i  ochrony 
środowiska. Ocena prac plastycznych 
zakwalifikowanych do finału konkur-
su odbyła się w  dniu 5 października 

2023 r. w  Publicznej Szkole Podsta-
wowej im. Marii Konopnickiej w  By-
strzycy Starej. 
W ramach konkursu dzieci uczęszcza-

jące do szkolnych zerówek i przedszkola 
wykonywały prace plastyczne przed-
stawiające najciekawsze dzikie zwierzę 
spotkane na spacerze na terenie gminy 
Strzyżewice. Laureatami konkursu w tej 
kategorii wiekowej zostali:

 ■ Hanna Tracz – Samorządowe Przed-
szkole Publiczne „Parkowe Skrzaty” 
w Piotrowicach

 ■ Stanisław Gąbka – Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Marii Konopnickiej 
w Bystrzycy Starej 

 ■ Gabriela Wielgosz – Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Marii Konopnickiej 
w Bystrzycy Starej 

 ■ Stanisław Mackiewicz – Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. Rodziny Ro-
hlandów w Żabiej Woli

 ■ Wojciech Janik – Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Orła Białego w Kieł-
czewicach Górnych

 ■ Krzysztof Klimek – Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Rodziny Rohlandów 
w Żabiej Woli
Dzieci uczęszczające do klas I-III wy-

konywały prace plastyczne przedstawia-
jące najciekawszą roślinę dziko rosnącą 
na terenie gminy Strzyżewice. Laureata-
mi w tej kategorii zostali:

 ■ Wiktoria Gorajek – Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Orła Białego w Kieł-
czewicach Górnych

 ■ Szymon Kowalski – Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Rodziny Rohlandów 
w Żabiej Woli

 ■ Bartłomiej Sagan – Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Orła Białego w Kieł-
czewicach Górnych

 ■ Milena Tudruj – Publiczna Szkoła Pod-
stawowa im. Orła Białego w Kiełcze-
wicach Górnych

 ■ Nadia Kozieł – Publiczna Szkoła Pod-
stawowa im. Rodziny Rohlandów 
w Żabiej Woli

 ■ Kornelia Asyngier – Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Marii Konopnickiej 
w Bystrzycy Starej
Uczniowie klas IV – VIII wykonywali 

prace plastyczną przedstawiającą logo 
zawierające hasło przewodnie XXIX 
Gminnej Olimpiady Ekologicznej „Fauna 
i flora gminy Strzyżewice”. 
W  tej kategorii wiekowej laureatami 

zostali:

Niniejszy materiał powstał w ramach projektu dofinansowanego ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW 
w Lublinie z Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej

Finaliści konkursu na Najlepszego Ekologa Gminy Strzyżewice
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 ■ Julia Majchrowicz – Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Zofii i  Juliusza Stad-
nickich w Osmolicach Pierwszych

 ■ Wiktor Nowicki – Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Marszałka Józefa Pił-
sudskiego w Strzyżewicach – Rechcie

 ■ Filip Kwiatkowski – Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Rodziny Rohlandów 
w Żabiej Woli

 ■ Karolina Teter – Publiczna Szkoła Pod-
stawowa im. Marii Konopnickiej w By-
strzycy Starej 

 ■ Zuzanna Jankowska – Publiczna Szko-
ła Podstawowa im. Zofii i  Juliusza 
Stadnickich w Osmolicach Pierwszych

 ■ Karolina Rumik – Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Marii Konopnickiej 
w Bystrzycy Starej.

3. Zorganizowanie Festynu Ekologiczne-
go, który będzie stanowił podsumo-
wanie XXIX Gminnej Olimpiady Eko-
logicznej. W trakcie festynu odbędzie 
się widowisko plenerowe dla dzieci 
i  rodziców o  tematyce ekologicznej, 
a także wystawa prac plastycznych.

4. Wydanie folderu w  nakładzie 1000 
egz., w którym znajdą się informacje 
oraz zdjęcia przedstawiające walory 
przyrodnicze Gminy Strzyżewice.

5. Zakup czterech tablic edukacyjnych 

przedstawiających treści na temat 
flory i fauny Gminy 

Zakończenie zadania planowane jest do 
dnia 31 października 2023 r.

A. Janiszewska

Wiktoria Gorajek PSP  
w Kiełczewicach Górnych

Gabriela Wielgosz PSP w Bystrzycy StarejHanna Tracz SPP w Piotrowicach

Bartłomiej Sagan PSP 
w Kiełczewicach Górnych

Julia Majchrowicz PSP 
w Osmolicach Pierwszych
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Zarys hali sportowej w Żabiej Woli

Trwają prace związane z budową hali sportowej 
w Żabiej Woli

Rozbudowa oświetlenia drogowego 

Fundusz sołecki w 2023 roku 
– zrealizowane zadania

Od 21.03.2023 r. przy szkole w Żabiej Woli, trwają prace zwią-
zane z budową hali sportowej o wymiarach 24,6 m x 37 m z bo-
iskiem wielofunkcyjnym przeznaczonym do gry w piłkę ręczną, 
piłkę siatkową, koszykówkę i  tenisa, z  zapleczem sanitarno 
– szatniowym i trzema klasopracowniami, widownią oraz łącz-
nikiem między szkołą a halą sportową. Przy szkole powstanie 
także boisko wielofunkcyjne przeznaczone do gry w siatkówkę 
i  koszykówkę oraz nowa droga dojazdowa z miejscami posto-
jowymi. Wykonawcą jest DOM EXPERT Spółka z o.o. z Krępca. 
Planowany termin zakończenia inwestycji to IV kwartał 2024 r.
Inwestycja dofinansowana jest ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Cał-
kowita wartość robót: 11 708 010,00 zł. Kwota dofinansowa-
nia: 9 520 000,00 zł.

Wioletta Mucha

Końcówka roku, to bardzo intensywny czas na realizację bu-
dowy kolejnych odcinków oświetlenia drogowego na terenie na-
szej gminy. W miejscowości Bystrzyca Nowa przy drodze gmin-
nej nr 107130 L ( od drogi powiatowej w kierunku Piotrowic do 
drogi wojewódzkiej w kierunku Niedrzwicy) na odcinku 1,6 km, 
zostaną zamontowane na słupach stalowych 41 lampy typu LED. 
Koszt budowy II etapu 264 000,00 zł. Ponadto, jeszcze w tym 
roku wybudowane będzie oświetlenie drogowe w miejscowości 
Strzyżewice w  kierunku Pawłówka, droga gminna nr 107132 L 
na odcinku 1,0 km z 25 lampami, koszt zadania 208 950,00 zł. 
W miejscowości Piotrowice - droga gminna nr 112496 L (droga 
wokół parku na odcinku 0,8 km) oświetlenie z 25 lampami, koszt 
zadania 206 997,00 zł.
Przygotowywane są również projekty oświetlenia drogowego 

dla miejscowości Osmolice Pierwsze (droga gminna nr 107121 L, 
odcinek drogi długości 1,4 km), w miejscowości Iżyce przy drodze 
powiatowej nr 2278 L na długości 1,6 km, w miejscowości Pawłów
-Stasin na odcinku 1,0 km oraz w miejscowości Żabia Wola, droga 
gminna 112486 (Agronomówka) na odcinku 1,0 km. 
W  ramach naboru Rządowego Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych - edycja dziewiąta - Rozświetlamy 

Polskę, Gmina Strzyżewice 
złożyła wniosek o  dofinan-
sowanie modernizacji istnie-
jącego oświetlenia ulicznego 
zlokalizowanego przy dro-
gach publicznych, polegają-
cego na wymianie 1 181 szt. 
opraw nieenergooszczędnych 
na nowe oprawy typu LED. 
Realizacji inwestycji będzie 
miała wpływ na uzyskanie 
oszczędności w  utrzymaniu 
i  konserwacji oświetlenia, po-
prawę jakości oświetlenia na 
drogach, a  także zwiększy się 
bezpieczeństwo i  jakość życia 
mieszkańców. Ogromną korzyścią będzie również ochrona śro-
dowiska naturalnego. Wartość projektu: 2 243 900,00 zł, w tym 
wnioskowana kwota dofinansowania: 1 795 120,00 zł, udział wła-
sny: 448 780,00 zł

GW

W  ostatnich miesiącach zostały zrealizowane następujące 
zadania ze środków funduszu sołeckiego:

 ■ wykonane zostało ogrodzenie panelowe oraz brama prze-
suwna i  bramka przy budynku OSP i  Świetlicy Wiejskiej 
w Bystrzycy Starej. Całkowity koszt budowy ogrodzenia wy-
niósł 37733,63 zł brutto

 ■ zakupiono i zamontowano wiaty przystankowe w następują-
cych miejscowościach: Bystrzyca Stara, Osmolice Pierwsze, 
Strzyżewice, Żabia Wola i Kiełczewice Górne. Koszt zakupu, 
transportu i montażu jednej wiaty to 7995,00 zł brutto, wy-
brukowano również teren pod wiatami.

 ■ zakupiono wyposażenie do kuchni w  postaci zastawy, 
sztućców, szklanek itp. do OSP Kiełczewice Górne za kwotę 
5000,00 zł brutto

 ■ zakupiono ławki parkowe na skwerek przy świetlicy wiej-
skiej w Osmolicach Pierwszych w ilości 9 szt., koszt całko-
wity 6000 zł

 ■ zakupiona została przyczepka samochodowa z oplandeko-
waniem dla OSP Piotrowice, w cenie 9000,00 zł

 ■ zakupiony został namiot 3x4,5 dla Stowarzyszenia Aktyw-
nych Kobiet „Ale Babki” w  Piotrowicach, koszt całkowity 
4917,24 zł brutto
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Gmina Strzyżewice otrzymała wsparcie finansowe na reali-
zację projektu pn. „ Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszego 
przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Zofii i Juliusza Stadnic-
kich w Osmolicach Pierwszych” realizowanego w ramach celu 
szczegółowego nr 1 programu: „Wzmocnienie bezpieczeństwa 
w  miejscach publicznych, ze szczególnym uwzględnieniem 
tworzenia lokalnych systemów bezpieczeństwa”. Aktualnie 
wyjście z terenu szkoły prowadzi bezpośrednio na drogę gmin-
ną. Na nawierzchni ulicy znajdują się czerwone pola grubo-
warstwowe – pasy hukowe, oraz zamontowane pionowe znaki 
drogowe. W ramach projektu zostaną zamontowane m.in. znaki 
aktywne A-17 z błyskowymi lampami zasilanymi solarnie, które 
zwrócą uwagę kierowcy na pieszych znajdujących się w pobliżu 
szkoły, głównie po zmroku kiedy jest zmniejszona widoczność. 
Realizacja projektu nastąpi do dnia 31 grudnia 2023 roku przy 
drodze gminnej numer 107122L.

Wnioskowana kwota dotacji: 27 741,42 zł.
Wkład własny: 3 082,38 zł
Łączna wartość projektu : 30 823,80 zł

P.Dekondy - Orłowska

Rządowy Program Ograniczania Przestępczości 
i Aspołecznych Zachowań RAZEM BEZPIECZNIEJ 
im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024 
(2023 r.)

źródło: www.gov.pl

Program „Dostępna przestrzeń publiczna” 
Gmina Strzyżewice dnia 2 paździer-

nika 2023 roku otrzymała informację 
o  przyznanym dofinansowaniu na reali-
zację złożonego wniosku w ramach Pro-
gramu „Dostępna przestrzeń publiczna” 
prowadzonego przez Państwowy Fun-
dusz Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych. Celem projektu określonego we 
wniosku jest likwidacja barier architek-
tonicznych poprzez wykonanie pochylni 
dla osób niepełnosprawnych przy budyn-
ku Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Rodziny Rohlandów w Żabiej Woli, dzięki 
czemu zlikwidowane zostaną różnice po-
ziomów, które obecnie uniemożliwiają 
osobom niepełnosprawnym pokonać 
schody i ograniczają im dostęp do budyn-
ku. Realizacja projektu pozwoli osobom 
niepełnosprawnym na pełny udział w ży-

ciu społecznym, w  tym pełnienie okre-
ślonych ról społecznych. 
Wnioskowana kwota dofinansowania: 

44 262,39 zł

Wkład własny: 11 065,60 zł
Łączna wartość projektu : 55 327,99 zł

P.Dekondy - Orłowska

źródło: www.gov.pl

 ■ wynajęta została toaleta przenośna wraz z  serwisem do 
30.10.2023 roku do parku w Piotrowicach, koszt całkowity 
1425,60 zł brutto

 ■ zakupiono i zamontowano lampę solarną wraz z kamerą przy 
altance w Piotrowicach, koszt całkowity 6966,41 zł brutto

 ■ zakupione i zmontowane zostały 2 kosze i 2 ławki w parku 
w Piotrowicach, koszt całkowity 2081,88 zł brutto

 ■ zakupiono dwie nagrzewnice oraz warnik do budynku OSP 
w Dębszczyźnie koszt całkowity 930 zł brutto

 ■ w Świetlicy Wiejskiej w Osmolicach Pierwszych zamonto-
wano klimatyzatory w kuchni i sali głównej oraz wykonano 

monitoring placu przed OSP i przy budynku Świetlicy Wiej-
skiej, koszt całkowity prac 20000 zł brutto

 ■ zmodernizowano również plac zabaw przy Szkole Podsta-
wowej w Osmolicach Pierwszych

 ■ zakupione i zamontowane zostały lampy fotowoltaiczne do 
oświetlenia drogi w Iżycach w ilości 12 szt., koszt całkowity 
wyniósł 12000 zł

 ■ zakupiono i rozwieziono kruszywo na drogi gminne w ilości 2149 t 
 ■ w  miejscowości Polanówka wykonano ogrodzenie działki 
pod plac zabaw.

P.Dz.
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Dostępna Gmina Strzyżewice

Wrzesień pod znakiem wyróżnień

W ramach projektu „Dostępny samorząd – granty” realizo-
wanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych Działanie 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014-2020 w budynku Urzędu Gminy Strzy-
żewice zostały zlikwidowane bariery w dwóch obszarach do-
stępności: architektonicznej i komunikacyjno - informacyjnej.
W ramach dostępności architektonicznej zostały oznaczone 

kontrastowo stopnie na schodach oraz drzwi wejściowe, za-
montowane zostały również pola uwagi przed każdym biegiem 
schodów oraz zamontowana została poręcz przy schodach. Po-
zwoli to osobom z problemami wzroku na bezpieczniejsze poru-
szanie się po budynku. Aby zapewnić możliwość bezkolizyjnego 
dostępu do budynku z poziomu parkingów zostały przebudo-
wane zejścia, poprzez usunięcie krawężników oraz obniżenie 
poziomu chodników. Wybudowany został również chodnik od 
strony zachodniej budynku, prowadzący do sali konferencyjnej, 
gdzie odbywają się sesje Rady Gminy, różne zebrania a w czasie 
wyborów sala ta pełni funkcję lokalu wyborczego. Osoby z pro-
blemami ruchowymi mogą teraz bez przeszkód, samodzielnie 
i bezpiecznie dotrzeć do budynku. Na parkingu zostało wyzna-
czone i oznakowane znakami pionowymi i poziomymi miejsce 
parkingowe dla osób o szczególnych potrzebach.
 W ramach dostępności komunikacyjno - informacyjnej zo-

stała wykupiona usługa tłumacza języka migowego on-line, 
z której osoba potrzebująca może skorzystać bezpłatnie w go-
dzinach pracy Urzędu Gminy, zarówno z komputera domowego 
jak i z tableta znajdującego się w sekretariacie urzędu. Zakupio-
ne zostały również pętle indukcyjne, aby osoby z problemami 
słuchu, które posiadają aparaty słuchowe bądź implanty miały 
możliwość komfortowego komunikowania się z  pracownika-
mi. Dla polepszenia orientacji w przestrzeni budynku zostały 
zamontowane plany tyflograficzne (wypukła mapa budynku 
z  rozkładem pomieszczeń i opisem w alfabecie Braille’a) oraz 
tabliczki przydrzwiowe z wypukłym numerem pokoju, opisem 
w alfabecie Braille’a i kodem QR. Ponadto na naszej stronie zo-
stała umieszczona informacja w  tekście łatwym do czytania 
ETR i  języku migowym o  zakresie działalności Urzędu Gminy 

Strzyżewice. Zakupiona została również lupa optyczna i ramka 
do podpisów.
Koszt realizacji tych zadań w wysokości 96927,94 zł zo-

stał pokryty w  całości z  otrzymanego od PFRON-u  grantu 
100 000,00 zł.

P. Dz.

Koniec września dla Gminy Strzyżewi-
ce to czas wyróżnień w obszarze eduka-
cji ekologicznej oraz aktywizacji lokalnej 
społeczności.
W dniu 26 września w Lubelskim Cen-

trum Konferencyjnym odbyła się gala 
podsumowująca „Ranking Eko Gmina” 
Kuriera Lubelskiego, podczas której zo-
stały wręczone statuetki dla Gmin Lide-
rów przodujących w  zrównoważonym 
rozwoju oraz ochronie środowiska natu-
ralnego. Gmina Strzyżewice otrzymała 
wyróżnienie specjalne za działania w ob-
szarze edukacji ekologicznej realizowa-
ne wspólnie z KRUS O/Lublin w ramach 
akcji „Bezpiecznie z  niebezpiecznymi 
substancjami” oraz prowadzoną od 29 
lat Gminną Olimpiadę Ekologiczną i inne 
konkursy promujące postawy przyjazne 
środowisku oraz działania proekologicz-
ne. Wyróżnienie z rąk Dyrektor KRUS O/

Lublin Pani Magdaleny Filipek-Sobczak 
odebrała Wójt Gminy Barbara Zdybel.
Ponadto w  rankingu nagrodzono Po-

wiat Lubelski, który otrzymał tytuł „Eko-
logiczny Powiat” z  uwagi na najwyższą 
wartość dofinansowania w  ramach pro-
gramu „Czyste powietrze”.

Zdjęcie pamiątkowe z wręczenia wyróżnień
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Kolejne wyróżnienie przyznane zosta-
ło 29 września 2023 r. w Urszulinie, gdzie 
odbyła się konferencja pod nazwą „PROW 
wspiera lubelską wieś”, której celem było 
podsumowanie realizacji Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020. Podczas wydarzenia pokazano jak 
fundusze PROW wpłynęły na rozwój Lu-

belszczyzny oraz przyznano tytuły i wy-
różnienia „TOP LIDER PROW 2014-2020” 
samorządom, które najaktywniej pozy-
skiwały i wykorzystywały środki PROW.
Gmina Strzyżewice otrzymała wyróż-

nienie „TOP LIDER PROW 2014-2020” 
w kategorii „PROW wspiera aktywizację 
lokalnej społeczności.” Przyznane wy-

różnienie odebrała z rąk Pana Zdzisława 
Szweda Członka Zarządu Województwa 
Lubelskiego oraz Pani Ewy Szałachwiej 
Dyrektora Departamentu Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, Sekretarz Gminy Strzyże-
wice Elżbieta Budzyńska.

Wioletta Mucha

Wręczone nagrody i wyróżnienia TOP LIDER PROW 2014-2020

Sprzęt ratownictwa dla OSP Kiełczewice Górne

Przebudowane boisko sportowe w Strzyżewicach

Zakup sprzętu ratownictwa 
dla OSP Kiełczewice Górne

Nowe sportowe 
inwestycje

W  sierpniu Gmina Strzyżewice otrzymała dofinansowanie 
z  Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpeni-
tencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości na zakup wyposażenia 
i sprzętu ratownictwa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kiełcze-
wicach Górnych. Dzięki wsparciu jednostka wzbogaciła się o dwa 
komplety aparatów nadciśnieniowych, dwa sygnalizatory bezru-
chu oraz lancę kominową. Wartość zakupu: 20 000,00 zł. Kwota 
dofinansowania: 17 000,00 zł. Środki budżetu gminy: 3 000,00 zł.
 

Wioletta Mucha

Dzięki dobrej współpracy Gminy Strzyżewice z  Gminnym 
Ludowym Klubem Sportowym „POM-ISKRA” Piotrowice, latem 
przeprowadzono modernizację boiska sportowego w  Strzyże-
wicach, w  ramach projektu „Przebudowa boiska sportowego 
w Strzyżewicach” współfinansowanego ze środków Unii Euro-
pejskiej w  ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie ope-
racji w  ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. Zakres inwestycji obejmował budowę oświetlenia 
boiska, miejsc parkingowych, wykonanie kabin dla zawodników, 
piłkochwytów oraz malowanie ogrodzenia i bramek.
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Wartość realizowanej operacji: 296 669,38 zł. Kwota otrzy-
manego dofinansowania ze środków EFRROW: 149 700,00 zł, 
środki z budżetu gminy Strzyżewice: 146 969,38 zł.
To nie koniec sportowych działań. W przyszłym roku reali-

zowana będzie kolejna wspólna inwestycja pn.: „Przebudowa 
boiska wraz z wymianą małej architektury na terenie zespołu 
dworsko-parkowego w  Piotrowicach gm. Strzyżewice”, mają-
cą na celu rozwój potencjału rekreacyjno-wypoczynkowego, 
współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w  ramach 
poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strate-
gii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Zakres projektu obejmuje przebudowę istniejącego boiska 
na wielofunkcyjne o wymiarach 31,9 m x 17,8 m przeznaczone-
go do gry w piłkę nożną, w piłkę siatkową, w koszykówkę oraz 
w  tenisa, montaż sprzętu sportowego i  małej architektury, 
wykonanie ogrodzenia, wymiana nawierzchni ciągów komu-
nikacyjnych. 
Wartość realizowanej operacji: 465 580,02 zł. Kwota otrzy-

manego dofinansowania ze środków EFRROW: 118 734,00 zł, 
środki z budżetu gminy Strzyżewice: 346 846,02 zł.

Wioletta Mucha

Projekt zagospodarowania terenu boiska w Piotrowicach
Jedna z dwóch kabin dla zawodników na boisku 

sportowym w Strzyżewicach

Spotkanie robocze z partnerami ukraińskimi

Nasze starania o kolejne środki
W ostatnim czasie Gmina Strzyżewice złożyła następujące 

wnioski o dofinansowanie:
1. Wspólny międzynarodowy wniosek partnerski w  ramach 
Programu Interreg NEXT Polska – Ukraina 2021-2027, pn.: 
„Transgraniczna różnorodność biologiczna – ochrona ob-
szarów cennych przyrodniczo w Strzyżewicach, Chełmie, 
Lwowie i Zimnej Vodzie”. W skład partnerstwa weszły na-
stępujące podmioty: Gmina Strzyżewice – lider projektu, 
Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
w Chełmie, Zimnowodowska Terytorialna Gromada (Gmina 
Zimna Woda) oraz Lwowska Archieparchia Ukraińskiej Cer-
kwi Greko-Katolickiej.
Głównym celem jest przywrócenie i  ochrona różnorodno-

ści biologicznej parków zabytkowych w  Polsce i  na Ukrainie. 
Zaplanowane działania doprowadzą do zachowania obszarów 
cennych przyrodniczo i kulturowo, do spowolnienia degradacji 
przyrody oraz ujednolicenia zarządzania wydzielonymi przez 
państwo obszarami przyrodniczymi o dużym znaczeniu grani-
cy, a tym samym do ochrony ich różnorodności biologicznej.
Zakres zadania to opracowanie koncepcji, utrzymanie 

i ochronę starych drzew w parkach zabytkowych w Piotrowi-
cach Gmina Strzyżewice, na terenie Publicznego Wojewódzkie-
go Szpitala Specjalistycznego w Chełmie, w Gminie Zimna Voda 
oraz na terenie Katedry Św. Jerzego we Lwowie, co umożliwi 
zachować cenne obszary przyrodnicze w tych regionach i wy-
pracować wspólne standardy ich ochrony. Ponadto zostanie za-
projektowany historyczny park „Ogrody Klasztorne św. Jerze-
go”, który będzie pełnił funkcję parku – pomnika ogrodnictwa 
i sztuki parkowej we Lwowie na Ukrainie.
Wartość projektu: 2 291 862,78 euro, w tym kwota dofinan-

sowania: 2 062 676,46 euro.

2. Wniosek partnerski pn. „Rozwój usług elektronicznych 
oraz wzmocnienie stopnia cyfryzacji urzędów w gminach 
podregionu lubelskiego” w  ramach Działania 2.1 Cyfrowe 
Lubelskie (typ projektu 1,2,4,5), Priorytetu II Transformacja 
gospodarcza i cyfrowa regionu programu Fundusze Europej-
skie dla Lubelskiego 2021-2027. Partnerstwo obejmuje na-
stępujące gminy: Niedrzwica Duża jako lider, Strzyżewice, 
Jastków, Serniki, Niedźwiada, Rybczewice.
Zakres rzeczowy projektu przewidziany dla Gminy Strzyże-

wice to: 
a) rozwój finansowych e-usług publicznych:
b) system informacji przestrzennej
c) rozwój infrastruktury sprzętowej i cyberbezpieczeństwo.
Okres realizacji: 2024 r. – 2025 r.
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Całkowita wartość projektu: 9  105  049,98 zł. Wnioskowa-
na kwota dofinansowania: 7  739  288,98 zł. Wkład własny: 
1 365 761,00 zł. Planowane koszty projektu w części dotyczą-
cej Gminy Strzyżewice: 1 478 546,10 zł. Kwota dofinansowania: 
1 256 764,10 zł. Wkład własny gminy: 221 782,00 zł.
3. Wniosek pn.: „Wdrożenie programów rozwojowych placó-
wek oświatowych w gminie Strzyżewice” w ramach Dzia-
łania 10.3 Kształcenie ogólne Priorytetu X Lepsza edukacja 
programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.
Głównym celem projektu będzie wzrost jakości kształcenia 

realizowanego przez 5 szkół podstawowych Gminy Strzyże-
wice oraz podniesienie umiejętności i  kompetencji u  co naj-
mniej 95% z grupy 659 uczniów i 106 nauczycieli w okresie do 
28.02.2026 r. poprzez wdrożenie programów rozwojowych 
przyczyniających się do zwiększenia dostępu do edukacji do-
brej jakości, włączającego kształcenia, ułatwienia mobilności 
edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełno-
sprawnościami.
W oparciu o  zdiagnozowane potrzeby zaplanowano w pro-

jekcie następujące działania:
I. Upowszechnienie modelu dostępnej szkoły poprzez dosto-
sowanie szkół i  realizowanego nauczania do specjalnych 
potrzeb edukacyjnych uczniów oraz do potrzeb nauczycieli 
z niepełnosprawnościami.

II. Realizację dodatkowej oferty zajęć pozalekcyjnych rozwi-
jających kompetencje społecznoemocjonalne, umiejętności 
podstawowe, przekrojowe i zawodowe niezbędne na rynku 
pracy, w tym kompetencje cyfrowe, zielone i rozwijające ta-
lenty i zainteresowania uczniów.

III. Podniesienie jakości kształcenia i  rozwój umiejętności 
uczniów poprzez zakup dodatkowego wyposażenia do 5 
szkół objętych projektem, niezbędne do prowadzenia zapla-
nowanych zajęć dodatkowych. Zakupione wyposażenie po-
zwoli na udział w zajęciach uczniom z niepełnosprawnością 
na równi z pozostałymi osobami.

IV. Organizację pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla 
uczniów oraz wsparcia rodziców/opiekunów prawnych dzie-
ci w zakresie stymulowania rozwoju ucznia.

V. Utworzenie 5 Szkolnych Ośrodków Kariery poprzez doradz-
two edukacyjno- zawodowe.

VI. Doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych w szko-
łach objętych wsparciem, w tym pracy z uczniem ze specjal-
nymi potrzebami.
We wszystkich szkołach zaplanowano realizację:

■	zajęć rozwijających zainteresowania matematyczno- przy-
rodnicze,

■	zajęć rozwijających zainteresowania językowe,
■	zajęć rozwijających kluczowe kompetencje społeczno- emo-
cjonalne (artystyczne, plastyczne, muzyczne, taneczne),

■	zajęć rozwijających zainteresowania z robotyki i programowania,
■	zajęć wyrównawczych z przedmiotów matematyczno- przy-
rodniczych.
Planowany okres realizacji: 01.01.2024 r. – 28.02.2026 r.
Całkowita wartość projektu: 2 302 439,08 zł. Wnioskowana 

kwota dofinansowania: 2 048 639,08 zł. Wkład własny niefi-
nansowy wniesiony zostanie w postaci użyczenia sal na zajęcia 
w wysokości 253 800,00 zł.

Wioletta Mucha

Inwestycje drogowe na terenie Naszej Gminy
W okresie letnim na terenie Gminy zo-

stało wykonane wiele prac związanych 
z  przebudową dróg gminnych. Łącznie 
poprawiono stan nawierzchni na ponad 
2,7 km dróg.
Przeprowadzone modernizację dróg 

wykonano na: 
1. Drodze gminnej nr 107133L w Pawło-
wie na odcinku 835 mb, wartość inwe-
stycji 849 975,11 zł, dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
382 958,89 zł.

2. Drodze gminnej nr 107143L w Kiełcze-
wicach Górnych na odcinku 730 mb, 
wartość inwestycji 1 169 934,99 zł, 
dofinansowanie z RFRD 499 996,76 zł.

3. Drodze gminnej 107144L w Kiełczewi-
cach Górnych na odcinku 366 mb, war-
tość inwestycji 562 517,86 zł.

4. Drodze gminnej nr 112524L dojazdo-
wej do gruntów rolnych w Osmolicach 
Drugich na odcinku 643 mb, wartość 
inwestycji 696 850,50 zł, dofinanso-
wanie z budżetu Województwa Lubel-
skiego 200 000 zł.

5. Drodze wewnętrznej w  Piotrowicach 
na odcinku 170 mb, wartość inwestycji 
723 639,87 zł.
Aktualnie trwają prace remontowe na 

drodze gminnej nr 107142L w  Kiełcze-
wicach Pierwszych na odcinku 509 mb, 
wartość inwestycji 674 786,67 zł, dofi-

nansowanie z  RFRD 324 537,35 zł. Na 
remontowanym odcinku została wzmoc-
niona podbudowa, ułożona nowa na-
wierzchnia z betonu asfaltowego, aktual-
nie trwają prace wykończeniowe.
Ponadto na terenie gminy trwają prace 

remontowe na drodze wojewódzkiej 834 
na odcinku 2,8 km, gdzie została ułożona 
nowa warstwa asfaltowa, ponadto zosta-
ną poprawione pobocza. W dalszym ciągu 
trwają prace budowy drogi powiatowej na 
odcinku Kajetanówka – Załucze.  
Obecnie Gmina przygotowuje się do re-

alizacji inwestycji drogowych w roku 2024. 
Na inwestycje Gmina aplikowana o uzyska-
nie dofinansowania i  otrzymaliśmy dofi-
nansowane na następujące realizacje:
1. Budowa chodnika w  Kiełczewicach 
Dolnych na odcinku 480 mb przy dro-
dze gminnej nr 107137L, wartość inwe-
stycji 409 088,07 zł, dofinansowanie 
RFRD 327 270,45 zł.

2. Przebudowa drogi gminnej nr 107136L 
Stasin-Dębszczyzna na odcinku 995 mb, 
wartość inwestycji 1 767 849,95 zł, dofi-
nansowanie z RFRD 1 060 709,97 zł.

3. Przebudowa drogi gminnej nr 107125L 
z  budową chodnika w   miejscowo-
ściach Żabia Wola na odcinku 932 mb, 
wartość inwestycji 3 005 591,72 zł, do-
finansowanie z RFRD 1 800 355,03 zł.

Mariusz Brześciński

Droga w Osmolicach Drugich

Droga w Piotrowicach

Droga w Pawłowie
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Uroczystość wręczenia stypendiów Wójta Gminy Strzyżewice 
dla uczniów szkół podstawowych za wyniki w  nauce, dla któ-
rych organem prowadzącym jest Gmina Strzyżewice, odbyła się 
w czwartek 29 czerwca b. r. o godzinie 14.00 w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy w Strzyżewicach.

SP Strzyżewice-Rechta

SP Kiełczewice Górne

SP Bystrzyca Stara

Najlepsi uczniowie nagrodzeni

Uczniowie, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce w roku 
szkolnym 2022/2023 zostali docenieni przez Panią Barbarę 
Zdybel – Wójta Gminy Strzyżewice. W  gronie nagrodzonych 
znalazło się 24 uczniów.
Spotkanie zainaugurowała Barbara Zdybel – Wójt Gmi-

ny, która pogratulowała osiągnięć zarówno wyróżnionym, jak 
i licznie zgromadzonym na sali rodzicom oraz życzyła uczniom 
dalszych sukcesów w nauce. Następnie odbyło się wręczenie 
dyplomów przez Wójta Gminy – Barbarę Zdybel, Przewodniczą-
cego Rady Gminy – Janusza Sagana oraz dyrektorów poszcze-
gólnych szkół podstawowych.
W  pierwszej kolejności Wójt Gminy Barbara Zdybel wraz 

z Dyrektorem Szkoły Małgorzatą Wzorek-Saran wręczyły dy-
plomy i  drobne upominki uczniom szkoły podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w  Bystrzycy Starej. Następnie wyróżnio-
no uczniów: Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kiełcze-
wicach Górnych, reprezentowanej przez Dyrektor Agnieszkę 

Rozwałkę, Szkoły Podstawowej im. Zofii i  Juliusza Stadnickich 
w  Osmolicach Pierwszych, reprezentowanej przez Dyrektor 
Laurę Żydek, Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Pił-
sudskiego w  Strzyżewicach-Rechcie, reprezentowanej przez 
Dyrektor Urszulę Książek oraz Szkoły Podstawowej im. Rodziny 
Rohlandów w Żabiej Woli reprezentowanej przez Dyrektor Gra-
żynę Sprawkę.
Wszystkim uczniom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 

sukcesów.

Barbara Szymula

SP Osmolice Pierwsze

SP Żabia Wola
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Dar adaptacji

Wykorzystanie pedagogiki F. Froebla w edukacji małego dziecka

Przedszkole Samorządowe Parkowe Skrzaty w  dniu 1 września 
otworzyło z uśmiechem drzwi dla przedszkolaków. Dwie nowe grupy 
,, Stokrotki” oraz ,,Sówki” po raz pierwszy przestąpiły próg swoich sal. 
Adaptacja jest dla nas czasem uczenia się siebie nawzajem- nawiązania 
relacji na wielu płaszczyznach: nauczyciel- dziecko, dziecko-nauczyciel, 
nauczyciel-rodzic. W darze adaptacji jesteśmy więc wszyscy razem. Mi-
nął miesiąc naszej wspólnej przygody, poznajemy swoje potrzeby-uczy-
my się je rozpoznawać, otarliśmy łzy tęsknoty, a  przede wszystkim 
budujemy relacje. Rozpoczęliśmy wspaniałą podróż po najważniejszym 
etapie życia dziecka, czeka nas wiele wyzwań, przygód i fantastycznej 
zabawy. Jedno jest pewne z pewnością wiele się od siebie nauczymy. 

Patrycja Boryca

Kreatywność odgrywa bardzo dużą rolę w naszym życiu. Pomaga 
rozwiązywać problemy oraz pozwala na myślenie otwarte i abstrak-
cyjne. Ponadto sprawia, że stajemy się bardziej pewni siebie. Dlatego 
tak ważne jest, by uczyć kreatywności we wczesnym dzieciństwie. 
Pedagogika F. Froebla stanowi doskonałe rozwiązanie, gdyż wskazu-
je, dlaczego i jak być kreatywnym nauczycielem oraz jak wychować 
ciekawe świata dzieci w przedszkolach i szkołach. 
Pisząc o programie Dar Zabawy i Darach, przede wszystkim należy 

wspomnieć o ich twórcy. Friedrich Froebel, bo o nim mowa, był nie-
mieckim pedagogiem, twórcą wychowania przedszkolnego o orien-
tacji humanistycznej. 
Program Dar Zabawy powstał w  oparciu o  naturalny rozwój 

dziecka. Walczy o przywrócenie wartości zabawie, zabawkom i całej 
istocie dzieciństwa. Główna myśl aktynowości oparta jest na działa-
niach dzieci w sali przedszkolnej, jak i poza nią. Niezwykle ważną rolę 
stanowi kontakt z materiałami dostarczanymi przez przyrodę, zwa-
ną darami natury. A także bogactwami przyrody, darami ziemi oraz 

wykorzystaniem materiałów dydaktycznych i pomocy edukacyjnych 
stworzonych przez dorosłego dla dziecka. 
Mając na względzie rozwój dziecka, F. Froebel zaprojektował kom-

plet klocków, zwanych darami, podarkami czy upominkami, który 
składa się z 14 pudełek. Mają one postać wełnianych piłeczek oraz 
zestawów drewnianych klocków w  kształcie sześcianów, walców, 
graniastosłupów, a także- mozaiki, patyczków, pierścieni i punktów. 
Froebel uznał, że zabawka powinna mieć prosty kształt geometrycz-
ny, najłatwiejszy do ogarnięcia przez dziecięcy umysł. Zabawki po-
nadto powinny być tanie, wykonane z surowego materiału, trwałe, 
podatne na zmiany. Uznawał, że w odniesieniu do kształtów, form 
geometrycznych, najprostsze kształty będą najłatwiejsze do ujęcia 
dla rozwijającego się umysłu. 
Podczas zabawy darami dzieci rozwijają szereg umiejętności: wy-

obraźnię przestrzenną, koncentrację, sprawność manualną, myślenie 
twórcze, pojęcia matematyczne, poszerzają zasób słownictwa, po-
znają i uczą się zasad współpracy w zespole oraz wiele, wiele innych. 

Egzamin ósmoklasisty – wyniki

W roku szkolnym 2022/2023 egza-
min ósmoklasisty odbył się w  dniach 
23-25 maja 2023 r.
Do egzaminu przystąpiło 88 

uczniów ze szkół podstawowych pro-
wadzonych przez Gminę Strzyżewice. 
Z początkiem lipca b.r. Centrala Komi-
sja Egzaminacyjna podała wyniki egza-
minu ósmoklasisty.

Średni % uzyskanych punktów
Język polski Matematyka Język angielski

POLSKA* 66 53 66
POLSKA – wieś 65 49 57

Województwo Lubelskie** 67 53 64
Powiat Lubelski 71 56 65

Gmina Strzyżewice 66 47 59

Placówka oświatowa Liczba 
zdających

Średni % uzyskanych punktów
Język 
polski Matematyka Język 

angielski
Szkoła w Bystrzycy Starej 30 64 43 57

Szkoła w Osmolicach Pierwszych 18 66 51 57
Szkoła w Kiełczewicach Górnych 11 62 51 65
Szkoła w Strzyżewicach-Rechcie 16 70 43 58

Szkoła w Żabiej Woli 13 71 53 65

Egzamin ósmoklasisty jest obowiąz-
kowy, co oznacza, że każdy uczeń musi 
do niego przystąpić, aby ukończyć szko-
łę podstawową. Nie jest określony mini-
malny wynik, jaki uczeń powinien uzy-
skać, dlatego egzaminu ósmoklasisty 
nie można nie zdać.
Egzamin jest przeprowadzany w for-

mie pisemnej. Każdy ósmoklasista przy-
stępuje do egzaminu z trzech przedmio-
tów obowiązkowych:
- języka polskiego,
- matematyki,
- języka obcego nowożytnego.

W tabeli poniżej wyniki egzaminu ósmoklasisty 2023 – Gmina Strzyżewice na tle Polski

Tabela: Wyniki egzaminu ósmoklasisty w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Strzyżewice

Źródło: www.oke.krakow.pl, *www.gov.pl ,**www.mapa.wyniki.ed.pl

Źródło: www.oke.krakow.pl
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Publiczna Szkoła Podstawowa im Marii Konopnickiej cała w kropkach
15 września, na całym świecie uczniowie, nauczyciele, biblioteka-

rze, pracownicy instytucji kultury świętują Międzynarodowy Dzień 
Kropki. Uczniowie klas 1-3 oraz oddziału przedszkolnego Publicznej 
Szkoły im. Marii Konopnickiej, po raz drugi dołączyli do tego piękne-
go przedsięwzięcia.
Inspiracją do jego powstania była książka, którą napisał Peter 

Reynolds pt. The Dot. Książka opowiada o  kropce, która zmieniła 
świat małej Vashti, dziewczynki przekonanej, że nie potrafi rysować. 
Dzięki inicjatywie i zachęcie ze strony nauczycielki odkrywa w sobie 
moc kreatywności. Moc drzemiącą w każdym z nas.
Dzień kropki to święto kreatywności, odwagi i zabawy. Na całym 

świecie w tym dniu organizuje się wiele działań, które pomagają dzie-
ciom odkrywać talenty, poznać ich mocne strony i je zaprezentować. 
Motywem przewodnim jest oczywiście kropka.
Tego dnia pracownicy oraz uczniowie w większości zadbali o krop-

kowe stroje. Podczas zajęć lekcyjnych uczniowie poznali nie tylko hi-
storię małej Vashti i drogę do odkrycia jej talentu. Biorąc przykład 
z Vashti wzięli udział w grze terenowej „Kropka”. Zabawa polegała 
na wykonywaniu różnych zadań, które wyzwalały ich naturalną kre-
atywność, wyobraźnie i  pomysłowość. Tworzyliśmy kropkową ga-
lerię, bawiliśmy się w gre ruchową pt. „Złap kropkę”. Gra terenowa 
uświadomiła nam jak ważna jest współpraca i współdziałanie. 
Były emocje i dużo radości. Cieszymy się, że po raz drugi udało 

nam się wziąć udział w tej pięknej inicjatywie – Międzynarodowego 
Dnia Kropki.

Marzena Słowikowska

Dary Froebla są również skutecznym materiałem do pracy z dziećmi 
przejawiającymi uzdolnienia, jak z dziećmi o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych. 

Mimo, iż koncepcja Froebla była opracowana na przełomie XIX 
i XX wieku, to właśnie teraz, w dobie wszechobecnej komputeryza-
cji, rolą przedszkola i  nauczyciela jest tworzenie systemu edukacji 
dostostosowanego do potrzeb i wieku dzieci, a często nieobecnych 
w ich rozwoju. „Dlaczego dary? Prawdopodobnie dlatego, że zdaniem 
F. Froebla- dziecko nie zawsze natrafi w swoim życiu na odpowiednie 
przedmioty, które będą w pełni służyły jego rozwojowi. Wybieranie 
takich przedmiotów i przekazywanie ich dzieciom jako dary staje się 
zadaniem dorosłego”. 

Dlaczego nasze przedszkole wybrało pedagogikę Froebla?
■	 jest skoncentrowana na dziecku, jego potrzebach i możliwościach 
rozwojowych,

■	pozwala w pełni realizować zasadę indywidualizacji dzięki różno-
rodnym możliwościom wykorzystywania darów,

■	 integruje dzieci (dary to materiał uniwersalny, dedykowany 
wszystkim dzieciom- dziewczynkom i chłopcom, dzieciom w nor-
mie rozwojowej oraz specjalnych potrzebach edukacyjnych),

■	akcentuję samodzielność, współpracę,
■	pozwala na odkrywanie talentów,
■	rozwija cierpliwość, poczucie estetyki, twórczość,
■	uczy systematyczności,
■	 jest zgodna z naturalnym rozwojem i potrzebami dziecka. 

Iwona Zdunek
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“Spotkania z nauką” na Wydziale Chemii UMCS w Lublinie

„Rowerem po bliższej i dalszej okolicy”

29 września klasa VII i  VIII Publicznej Szkoły Podstawo-
wej im. Orła Białego w  Kiełczewicach Górnych oraz Publicz-
nej Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Strzyżewicach- Rechcie wzięły udział w wydarzeniach orga-
nizowanych przez Uniwersytet Marii Curie Skłodowskiej w Lu-
blinie. Celem wyjazdu była realizacja zagadnień z  podstawy 
programowej fizyki, chemii i biologii w obszarach niemożliwych 
i  trudnych do wykonania w warunkach szkolnych. W  ramach 
„Spotkań z  nauką”, które organizuje Wydział Chemii UMCS 
dzieci wzięły udział w pokazach chemicznych. Podziwiały ko-
lorową chemię w postaci zmiany barwy roztworów w reakcjach 
chemicznych, rozkład wody utlenionej, chemicznego komara, 
chemiczne światła drogowe oraz reakcje spalania. Doświad-
czenia były niezwykle efektowne, pełne niespodzianek w po-
staci efektów dźwiękowych i  świetlnych. Kolejnym etapem 
były warsztaty „Baza pożytkowa dla owadów w ogrodach i na 
balkonach”. Wysłuchaliśmy wykładu, próbowaliśmy kilkunastu 
gatunków miodów, uczniowie pracowali z mikroskopami oraz 
podziwiali modele owadów zapylających i  poznali produkty 
pszczele. Następnie przenieśliśmy się w świat zagadek biorąc 
udział w  warsztatach „Chemiczny detektyw”. Niesamowitą 
frajdę sprawiło dzieciakom ściąganie swoich odcisków palców 
i poznanie sekretów kryminalistyki. Po dwudaniowym obiedzie 
w  Stołówce Akademickiej „Trójka” i  spacerze na Krakowskie 
Przedmieście wróciliśmy do Instytutu Fizyki UMCS aby uczest-
niczyć w pokazach z fizyki. To były dwie godziny niesamowitych 
przeżyć. W  tym roku odbyła się demonstracja doświadczeń 
w obrębie następujących zagadnień: „Termodynamika”, „Fizyka 
latania”, „Rezonans” oraz „Poprzez zabawę do praw fizyki”.
Nasz wyjazd to kolejna przygoda z uczelnią wyższą oraz jed-

na z form popularyzacji przedmiotów ścisłych w szkole poprzez 
prezentację tematycznie dobranych, ciekawych a nieraz wręcz 
fascynujących młodzież eksperymentów, które przy pomocy 
prostych środków można przeprowadzić także we własnym 
zakresie.

Magdalena Kołtun 

Na tegoroczne wyzwanie rowerowe 
w Publicznej Szkole Podstawowej im. Orła 
Białego w Kiełczewicach Górnych ucznio-
wie nie musieli długo czekać. Już 25 wrze-
śnia został zorganizowany rajd rowerowy 
szlakiem stacji kolejowych znajdujących 
się w bliższej i dalszej okolicy.
Udział w  wydarzeniu wzięli wszy-

scy chętni uczniowie z klas V – VIII wraz 
z  opiekunami. W  promieniach piękne-
go wrześniowego słońca, zaopatrzeni 
w wodę i dobre humory wyruszyli w trasę.
Celem rajdu było poznanie dawnego 

szlaku kolejowego biegnącego w  naszej 
gminie oraz w gminach ościennych. Rajd 
był doskonałą okazją do propagowania 
zdrowego stylu życia, aktywnego wypo-
czynku oraz integracji grupy. Ponadto 
rajd był możliwością poznania walorów 
przyrodniczych i turystycznych pobliskich 
miejscowości. Fascynująca trasa licząca 

33 kilometry wiodła przez miejscowości: 
Borkowizna, Kolonia Kiełczewice Dolne, 
Sobieszczany, Leśniczówka, Obroki, Wil-
kołaz Pierwszy, Wilkołaz Wieś. 
W  trakcie rajdu uczniowie poznali hi-

storię nieistniejącej już stacji w Borkowiź-
nie, odwiedzili stację kolejową w  Leśni-
czówce, gdzie mogli obejrzeć zabytkowy 
budynek dworca. Kolejnym przystankiem 
na trasie była stacja kolejowa Wilkołaz 
oraz poznanie historii dawnej stacji kole-
jowej w nieodległych Zdrapach.
Formuła szkolnego rajdu odrzuca 

wszelką rywalizację na rzecz czerpania ra-
dości z jazdy samej w sobie, ponadto jest 
szansą na przezwyciężenie własnych sła-
bości. Wszyscy uczestnicy dzielnie poko-
nali całą trasę i w doskonałych nastrojach 
wrócili do szkoły. 

Aneta Szabat

Pamiątkowa fotografia pod pomnikiem Marii Skłodowskiej-Curie

Uczestnicy wyjazdu przed budenkiem Wydzialu Chemii UMCS

Na jednej ze stacji kolejowych

Uczestnicy rajdu
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Europejski Dzień Języków w PSP w Kiełczewicach Górnych

Wrzesień pod znakiem projektów 
 i warsztatów naukowych

Europejski Dzień Języków to międzynarodowe święto obcho-
dzone corocznie 26 września. Jego głównym celem jest zachęca-
nie do uczenia się języków oraz ukazanie różnorodności języko-
wej i kulturowej Europy.
Nasza szkoła po raz kolejny przystąpiła do jego obchodów 

i   w  tym dniu przybrała barwy różnych krajów europejskich. 
Uczniowie każdej klasy założyli ubrania kolorystycznie nawią-
zujące do barw narodowych przydzielonych państw, przygoto-
wali gazetki na ich temat oraz wykonali barwne dekoracje. Na 
drzwiach każdej klasy pojawiły się pozdrowienia w europejskich 
językach oraz flagi państw. Z  gazetki na szkolnym korytarzu 
można było dowiedzieć się, dlaczego znajomość języków ob-
cych jest ważna oraz jak skutecznie się ich uczyć.
Uczniowie pracując wspólnie nad przygotowaniem gazetek 

i  dekoracji, poznali wiele zwrotów grzecznościowych w  przy-
dzielonych językach, dowiedzieli się przeróżnych ciekawostek 
o krajach i ich mieszkańcach, oglądali filmy oraz słuchali, a na-
wet śpiewali obcojęzyczne piosenki. Oddział przedszkolny nato-
miast znalazł chwilę, by wśród elementów dekoracji nawiązują-
cych do Wielkiej Brytanii skosztować „English tea”.
Tego dnia w naszej szkole było ciekawie i kolorowo, a nasza 

podróż po Europie dostarczyła nam wielu informacji oraz wra-
żeń. Mamy nadzieję, że tego typu działania pozytywnie wpły-
ną na poczucie potrzeby i motywację do nauki języków obcych 
u naszych uczniów.

Magdalena Jakóbczak 

W Publicznej Szkole Podstawowej im. 
Zofii i Juliusza Stadnickich w Osmolicach 
już pierwszy miesiąc nauki zaowocował 
ciekawymi i  niecodziennymi lekcjami. 
W dniach 18-23 września uczniowie sko-
rzystali z  atrakcyjnej oferty uniwersy-
tetów lubelskich i  uczestniczyli w  pro-
jektach naukowych odbywających się 
w ramach XIX Lubelskiego Festiwalu Na-
uki pod hasłem ,, Nauka dla przyszłości”. 
Festiwal to wydarzenie o charakterze na-
ukowo - kulturalnym i jednocześnie pro-
mującym i  popularyzującym najnowsze 
osiągnięcia naukowe i techniczne. Dzieci 
z klas I-IV brały udział w projekcie na Wy-
dziale Medycznym Katolickiego Uniwer-
sytetu Lubelskiego. Dzięki zajęciom mali 
obserwatorzy dowiedzieli się, w których 
miejscach najczęściej ukrywają się drob-
noustroje, dlaczego i jak należy dbać o hi-
gienę rąk i nauczyli się jak prawidłowo je 
myć. Dodatkową atrakcją było zwiedza-
nie sal, które symulowały szpitalne od-
działy. Natomiast uczniowie klasy V i VI 
mieli okazję uczestniczyć w  niezwykłej 
lekcji anatomii, podczas której odkryli 
wiele nowych rzeczy o  swoim ciele. Na 
wirtualnym stole anatomicznym zoba-
czyli nie tylko ciało człowieka od środka, 
ale również proces oddychania czy odży-

wiania. Z  zaciekawieniem obserwowali 
prezentowane modele. Najwięcej uwagi 
poświęcili na obejrzenie sal, w  których 
studenci pielęgniarstwa ćwiczą swo-
je umiejętności opieki nad pacjentami. 
Uczniowie klasy VII i  VIII zainteresowali 
się trzema projektami. Pracownicy Poli-
techniki Lubelskiej zaprosili młodzież na 
fascynującą podróż do mikro i nanoświa-
ta za pomocą mikroskopów optycznych. 
Każdy mógł zmierzyć grubość włosów, 

Uczniowie klasy drugiej

Angielski 
autobus oddziału 
przedszkolnego

Oddział szpitalny na Wydziale Medycznym KUL

Uczniowie podczas warsztatów na Politechnice 
Lubelskiej

Warsztaty z udzielania pierwszej pomocy

Oddział przedszkolny

Uczniowie V klasy
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„Godzina czytania jest godziną skradzioną z raju” 
Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania jest ważnym świętem 

wpisanym do kalendarza uroczystości w Publicznej Szkole Pod-
stawowej im. Zofii i  Juliusza Stadnickich w Osmolicach Pierw-
szych. Z tej okazji, w naszej placówce zorganizowaliśmy szereg 
akcji promujących czytanie angażując całą społeczność szkolną 
oraz gości. 
Do wspólnego czytania zaprosiliśmy panią Monikę Zagórską- 

Dyrektorkę Gminnej Biblioteki Publicznej im. Ewy Kołaczkow-
skiej w Strzyżewicach i mamę jednego z przedszkolaków panią 
Krysię D. Z całego serca dziękujemy za przybycie i czytanki dla 
naszych uczniów. W  akcję głośnego czytania włączyli się też 
piątoklasiści, którzy przeczytali zebranym z podziałem na role 
opowiadanie Anny Osypiuk pt. „A czy to prawda?”. Wiele emocji 
wzbudził teatrzyk cieni z  zagadkami: Kto i  co przeczytał? Mi-
łośnicy książek ze Szkolnego Klubu Czytelniczego, nauczyciele 
a nawet pani Dyrektor Laura Żydek wystąpili czytając fragmenty 
swoich ulubionych lektur, wśród których pojawiły się: „Hobbit”, 
„Ania z Zielonego Wzgórza”, „Mały Książę”, „Mikołajek”, „Król Ma-
ciuś Pierwszy” i wiele innych. Uczniowie nie mieli najmniejszych 
trudności z odgadnięciem tytułów książek i zidentyfikowaniem 
czytających, problemu nie stanowiło również podanie autorów 
lektur. Na zakończenie wspólnie przeczytaliśmy opowiadanie 
„Artysta” Sławomira Mrożka bawiąc się nieco tekstem. Wielkie 
głośne czytanie rozpoczęła pani Dyrektor a potem kolejno dołą-
czały poszczególne klasy. Wyszło naprawdę świetnie! 
Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytanie celebrowaliśmy nie 

tylko w budynku naszej szkoły…Tego dnia czworo uczniów kla-
sy piątej - Gabrysia, Ola, Gabrysia i Dominik, pod opieką polo-
nistki, wybrało się do SPP „Parkowe Skrzaty” w  Piotrowicach. 
Pierwszym punktem naszej wizyty było rozdanie dzieciom za-
czarowanych medali, dzięki którym maluchy z pewnością polu-

bią słuchanie i czytanie bajek. Piątoklasiści przeczytali bajeczkę 
o Piotrusiu- kłamczuszku dzieciom z grupy „Jeżyki”. Przedszko-
laki uważnie słuchały historii chłopca i doskonale poradziły so-
bie z  kilkoma zagadkami, które specjalnie dla nich ukryte były 
w kolorowych balonikach. Czas spędzony w przedszkolu upłynął 
nam bardzo szybko i  z żalem żegnaliśmy się z przesympatycz-
nym „Jeżykami” i  ich Paniami. Mamy nadzieję, że rozbudziliśmy 
w dzieciach ciekawość i zamiłowanie do książek. Liczymy, że to 
dopiero początek naszej współpracy. 
Kolejne święto książki dopiero za rok, tymczasem pamiętajmy 

słowa Reginy Brett: „A kiedy człowiek czyta, otwiera się przed 
nim cały świat”… Kochani, czytajmy książki! – mają tak wiele do 
zaoferowania! 

Angelika Pałka- Majchrowicz, Marta Małek- Dudzik

obejrzeć kolanko osy, dmuchawce, płatki 
róży oraz różne owady. Kolejny projekt 
dotyczył poznania tajników elektroniki. 
Ostatni panel został zrealizowany przez 
pracowników Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego i  dotyczył zasad udzielania 
pierwszej pomocy. Udział w  Festiwalu 
był niezwykłą podróżą w  świat nauki, 
podczas której uczestnicy mogli poznać 
najnowsze osiągnięcia naukowe i  tech-
nologiczne. Uczniowie mieli możliwość 
spotkania wybitnych ekspertów. Zain-
teresowanie projektami spowodowało 
nawiązanie współpracy z  panią dr Iwo-
ną Dębińską - adiunkt Instytutu Nauk 

o  Zdrowiu Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego Jana Pawła II, która popro-
wadziła dla całej społeczności szkolnej 
warsztaty z  udzielania pierwszej pomo-
cy przedmedycznej. Uczniowie z dużym 
zainteresowaniem słuchali wskazówek 
udzielanych przez prowadzącą. Była to 
dla nich ciekawa i praktyczna lekcja. 
Dzięki nauce człowiek odkrywa wciąż 

nowe i zaskakujące rzeczy o sobie samym 
i otaczającym świecie. Na koniec projek-
tu, uczniowie klasy drugiej stwierdzili, że 
nauka jest niesamowita.

Joanna Wojtyła Lubelski Festiwal Nauki

Teatrzyk cieni. fot. PSP Osmolice

Wizyta u Jeżyków, fot. PSP OsmoliceDzień Głośnego Czytanie w klasach 0-III, fot. PSP Osmolice
Spotkanie czytelnicze z naszymi 

gośćmi, fot. PSP Osmolice

Spotkanie czytelnicze starszych 
uczniów, fot. PSP Osmolice
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„Niebo nie jest granicą, to dopiero początek”
- o naszym locie samolotem…

Dzień kropki pod hasłem „Wierzę w siebie, jestem pomysłowy”

Jak co roku z okazji Dnia Chłopaka klasy 5 i 7 z Publicznej Szko-
ły Podstawowej im. Zofii i Juliusza Stadnickich Osmolicach Pierw-
szych wybrały się na wycieczkę. Tym razem zorganizowany został 
wyjazd do szkoły lotniczej „Exin” w Świdniku. 
Uczniowie w  ramach warsztatów odbyli swoje pierwsze loty 

na symulatorze samolotu Airbus A  320- ćwiczyli start maszyny, 
manewrowanie nad miastem oraz lądowanie. Wszystkim czyn-
nościom w symulatorze towarzyszyły pozytywne emocje- radość 
i satysfakcja z wykonanego zadania. Kolejną atrakcją była w kabi-
nie pasażerskiej. Młodzież poznała historię oraz specyfikę zawodu 
stewardessy. Chętni mieli, może jedyną, okazję wcielić się w rolę 
stewardessy i „przeszkolić” pasażerów jak zachować się w samo-
locie w różnych sytuacjach. Zgodnie stwierdzili, że jest to zajęcie 
bardzo ciekawe, ale również wymagające. Wyjazd zaliczamy do 
bardzo udanych, ponieważ uczniowie naszej szkoły poprzez udział 
w zajęciach praktycznych poszerzyli swoją wiedzę i zdobyli nowe 
doświadczenia . W głowach młodzieży pozostały słowa Leonardo 
da Vinci: „ Wystarczy, że raz doznasz lotu, a zawsze będziesz cho-
dził z oczami zwróconymi w stronę nieba, gdzie byłeś i gdzie pra-
gniesz powrócić”.

Angelika Pałka- Majchrowicz, Ewa Pikula

Uczniowie Publicznej Szkoły Podsta-
wowej im. Zofii i  Juliusza Stadnickich 
w  Osmolicach Pierwszych 15 września 
2023 r. aktywnie włączyli się w  ogólno-
światową akcję - International Dot Day, 
czyli Międzynarodowy Dzień Kropki.
Świętowanie w  szkole rozpoczęliśmy 

od wysłuchania, napisanej przez Petera 
Reynoldsa, historii Vashti. Dlaczego? Po-

nieważ książka opowiada o  dziewczyn-
ce, która uwierzyła w  siebie, ale również 
jest o  tym, jak pomóc dzieciom rozwinąć 
skrzydła. Pokazaliśmy, że Dzień Kropki 
to dzień możliwości każdego z nas, dzień 
naszych talentów, to dzień budowania 
siebie w oczach innych... Zaprezentowali-
śmy wiele talentów i  „morze możliwości” 
naszych uczniów. Jedni śpiewali, drudzy 

tańczyli, inni rysowali, malowali lub foto-
grafowali, a jeszcze inni planowali jak wy-
eksponować nasze arcydzieła. Wspólnie 
udało nam się stworzyć „coś” pięknego. 
Najwięcej radości dało nam jednak to, że 
mogliśmy się podzielić naszą twórczością 
ze społecznością naszej wsi, bowiem „mu-
ral”, który stworzyliśmy zawisł na ogro-
dzeniu przed szkołą. 

Klasa 5 w kabinie pasażerskiej, fot. PSP Osmolice

Klasa 7 w symulatorze, for. PSP OsmoliceW szkole latania, fot. PSP Osmolice

Pierwszy raz za sterami 
samolotu, 

fot. PSP Osmolice
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„Sprzątanie świata łączy ludzi”
W  bieżącym roku przypada 30 finał 

ogólnopolskiej Akcji Sprzątania Świata. 
Tegoroczne hasło kampanii brzmi: „Sprzą-
tanie świata łączy ludzi”. Dnia 22.09.2023 
wszyscy uczniowie naszej szkoły przy-
łączyli się do udziału w  sprzątaniu na-
szej planety. Wyposażeni w  jednorazowe 
rękawiczki oraz worki z  zapałem zbie-
rali „śmieciowe trofea”. W  promieniach 
wrześniowego słońca robota szła szybko 
i  przyjemnie. Moc Akcji Sprzątanie świa-
ta łączy nas z naturą i ze sobą nawzajem. 
„Sprzątanie Świata – Polska 2023” to 
wspólna lekcja poszanowania środowiska. 
Jej celem jest promowanie „nieśmiecenia”, 
edukacja na temat odpadów oraz inicjo-
wanie działań, dzięki którym zmniejszy 
się nasz negatywny wpływ na środowisko. 
Pamiętajmy jednak, aby dbać o  środowi-
sko każdego dnia, nie tylko w czasie akcji.
 

Urszula Budarz

To radosne święto, przypomniało tak-
że dzieciom na zajęciach świetlicowych, 
że świat składa się z  mnóstwa kropek 
- małych oraz dużych i  to one głównie 
gościły w zabawach ruchowych, jak rów-
nież w  wyjątkowych i  niepowtarzalnych 
kropkowych dziełach sztuki. Nie zabrakło 
także zabaw oraz ćwiczeń rozwijających 
spostrzegawczość, motorykę małą oraz 
doskonalących umiejętności matema-
tyczne. To był dzień pełen radości i  kre-
atywnych działań! Było bardzo kolorowo 

i wesoło! Najważniejsze, że każdy znalazł 
swoją „kropkę”- swój talent, to w  czym 
jest mocny, co robi najlepiej… Uśmiechy 
na twarzach uczniów świadczyły o tym, że 
był to wspaniały, wspólnie spędzony czas. 
Nie poprzestaniemy na tym jednym dniu, 
codziennie będziemy poznawać swoje 
mocne strony, pobudzać kreatywność, 
wyobraźnię, pomysłowość uczniów oraz 
zachęcać ich do tworzenia … i kropka.

K. Paczkowska, K. Żydek
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Ślubowanie Klasy Pierwszej

Patroni roku 2023

Pszczela Wola na XV Europejskim Festiwalu 
Smaku w Lublinie 

Jedną z najpiękniejszych tradycji naszej szkoły jest ślubowanie 
klasy pierwszej połączone z inauguracją roku szkolnego. Rozpo-
częcie nauki w szkole jest ważnym momentem w życiu zarówno 
dziecka, jak i jego rodziców. Każdy mały człowiek z niepokojem, 
pewną obawą, ale i  z  olbrzymim zainteresowaniem przekracza 
próg szkoły. Ogromne przeżycie stanowi dla maluchów właśnie 
ta pierwsza szkolna uroczystość.
Uczniowie klasy pierwszej przedstawili program artystyczny, 

w  którym pokazali, że potrafią grać na instrumentach, zapre-
zentowali swoje umiejętności recytatorskie, taneczne i wokal-
ne. Zapewniali także, że znają szkolną rzeczywistość i są gotowi 
podejmować uczniowskie wyzwania. To był egzamin, który zdali 
na szóstkę.
Najważniejszym momentem uroczystości było złożenie przez 

dzieci uroczystego ślubowania na sztandar szkoły. W niezwykle 
podniosłej atmosferze - w  obecności pani dyrektor, zaproszo-
nych gości, rodziców, nauczycieli i  całej społeczności szkolnej 
– uczniowie klasy I ślubowali być dobrymi Polakami, godnie re-
prezentować swoją szkołę, swym zachowaniem i nauką sprawiać 
radość rodzicom oraz nauczycielom.

W ten sposób pierwszoklasiści zostali oficjalnie włączeni do 
grona uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej im. Rodziny Ro-
hlandów w Żabiej Woli.
Na zakończenie wszyscy uczniowie otrzymali swoje pierwsze 

elementarze. 
Naszym najmłodszym uczniom życzymy samych sukcesów 

i radości ze zdobywanej wiedzy.
Agata Gajur

Co roku polski parlament ustanawia patronów, którzy w cią-
gu kolejnych dwunastu miesięcy inspirują do podejmowania 
różnych działań zmierzających do upowszechnienia ich dorobku 
lub upamiętnienia danego wydarzenia.  
Rok 2023 poświęcony jest wybitnym pisarzom, uczonym, 

a  także bohaterom. Najbliższe miesiące poświęcimy, więc 
upamiętnieniu wybranym przez Sejm RP: Aleksandrze Piłsud-
skiej, Jadwidze Zamoyskiej, Wojciechowi Korfantemu, Pawłowi 
Edmundowi Strzeleckiemu, Aleksandrowi Fredro, Maurycemu 
Mochnackiemuoraz Jerzemu Nowosielskiemu. Senat RP wyróż-
niłnatomiast: Wisławę Szymborską, Mikołaja Kopernika, Wło-
dzimierza Przerwę- Tetmajera oraz Bohaterki i Bohaterów Getta 
Warszawskiego. 
Działania tych niezwykłych postaci mogą być wzorem dla 

współczesnych młodych ludzi. Uczniowie Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Rodziny Rohlandów w  Żabiej Woli czynnie 

włączają się w upamiętnianie dorobku tegorocznych patronów 
poprzez informacje na gazetkach ściennych oraz lekcje.

Małgorzata Hajdarowicz
PSP. im. Rodziny Rohlandów w Żabiej Woli 

ZSR CKZ w Pszczelej Woli po raz kolej-
ny był partnerem Europejskiego Festiwalu 
Smaku. Podczas tego święta Lublin był Ku-
linarną Stolicą Młodzieży, która zawładnę-
ła Sceną Smaku na Starym Mieście w Lubli-
nie. Uczniowie Technikum Pszczelarskiego 
kształcący się w zawodach technik żywie-
nia i usług gastronomicznych oraz technik 
pszczelarz przez trzy dni przygotowywali 
renesansowe potrawy pod okiem znakomi-
tych gwiazd festiwalu. Potrawy te nawią-
zywały do przesłania: ,,Co mógł jadać Jan 
z  Lublina – kanonik regularny z klasztoru 

w Kraśniku – autor słynnej tabulatury or-
ganowej. W piątek - 8 września - ucznio-
wie wystąpili na scenie dwukrotnie. Na 
Młodzieżowej Scenie Smaku przeprowa-
dzili pokaz wyrobu ciasta i  wypieku ca-
łusków pszczelowolskich oraz cebularzy 
lubelskich – produktów wpisanych na 
listę produktów tradycyjnych wojewódz-
twa lubelskiego. Inga Urbaniak, uczennica 
Technikum Pszczelarskiego, wykonała pięć 
utworów wokalnych.
W  godzinach wieczornych uczniowie 

ZSR CKZ w  Pszczelej Woli wystąpili na 

scenie z  panem Łukaszem Modelskim 
i  wspólnie przygotowali karpia w  sosie 
polskim wg receptury z  ok. 1553 roku. 
Łukasz Modelski to historyk sztuki, autor 
książek kulinarnych dla dorosłych i dzieci, 
juror konkursów kulinarnych. Prowadzi 
też audycję: ,,Droga przez mąkę” w  Pol-
skim Radiu oraz gotuje dania historyczne 
na antenie TVP Historia. 
9 września na Scenie Smaku uczniowie 

wystąpili z Hirkiem Wroną i razem miksowa-
li polskie smaki renesansowe i współczesne 
z  odrobiną miodowej słodyczy. Uczestnicy 

fot. Agata Gajur

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Rodziny Rohlandów w Żabiej Woli
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Wycieczka integracyjna klas pierwszych

Wachlarz dyplomów Najlepszy Smak 
Lubelszczyzny2023

Odbiór dyplomów za III miejsce Good Chef 
Junior 2023

Międzynarodowy zespół uczniów na scenie 
(Litwa, Kazachstan, Polska)

Sezon wycieczkowy rozpoczęliśmy 
prawie jak w  pszczelowolskim hymnie, 
tyle że nie „Nad rzeką na pagórku…”, 
lecz nad Zalewem Janowskim na pagór-
kach , w parku, w lesie wśród sosnowych 
drzew. To tu miała miejsce integracja 
uczniów klas pierwszych naszej szkoły.
Pierwszego dnia, po przyjeździe i obie-

dzie, rywalizowaliśmy miedzy sobą w  20 
różnych konkurencjach Zwariowanej Olim-
piady. Próbowaliśmy swoich sił na nartach 
pięcioosobowych, spodniach i  workach, 

wyścigach chomików, rydwanów, Bolko-
wych nartach, przeciąganiu liny, siatkach 
Tekli, gąsienicy, twisterze i cyrklu.
Następnym punktem programu była 

wyprawa samochodami terenowymi po 
bezdrożach i błotach leśnych. Pokonywa-
nie bagien i bajorek z błotem nie zmęczy-
ło nas wcale, dlatego bez zbędnego od-
poczynku ruszyliśmy do boju z  pomocą 
pneumatycznych karabinków, strzelając 
do siebie kulkami z farbą i ekscytując się 
urokami paintballa. 

Po kolacji nie było mowy o wczesnym 
zasypianiu, więc z wielkim entuzjazmem 
ruszyliśmy na zajęcia nocne. Głównym 
i  najtrudniejszym zadaniem okazało si 
przezwyciężenie strachu przed ciem-
nością, a  w  połączeniu z  dobrą zabawą 
przysporzyło nam wiele uśmiechu. Dzień 
pierwszy zakończył się wspólnym ogni-
skiem z pieczoną kiełbasą i śpiewem.
Drugi dzień rozpoczęliśmy pożywnym 

śniadaniem. Potrzebowaliśmy wiele sił, 
bo przed nami było 12 prac Herkulesa. 

festiwalu mogli zdegustować przygotowa-
ny miód różany (do którego przygotowania, 
tak jak w XVI wieku, użyto świeżych płat-
ków dzikiej róży) oraz smarowideł z fasoli, 
ziemniaków, bigosu podawanych na pod-
płomykach kanonicznych. Miód pojawił się 
w  potrawach, ponieważ pan Hirek Wrona 
pochodzi z  rodziny posiadającej pasiekę. 
Hirek Wrona to dziennikarz telewizyjny i ra-
diowy, niezależny publicysta, DJ, producent 
i reżyser wydarzeń artystycznych i koncer-
tów, a także założyciel wytwórni muzycznej 
Pink Crow Records.
10 września przypadł nam zaszczyt 

wspólnego gotowania z prof. Jarosławem 
Dumanowskim z  UMK w  Toruniu. Pan 
profesor jest autorem książek kulinar-
nych, interesuje się m.in. historią jedze-
nia, kuchnią staropolską, wyszukiwaniem 
i  odtwarzaniem potraw wg oryginalnych 
receptur. Efekt końcowy to Kloski serowe 
tak działaj - receptura pochodzi z XVI wie-
ku. Chcecie poznać przepis? „Weźmi sera, 
który by niczem nie zapachnął, a coby nie 
był bardzo tłusty, nastruż go misę abo 
dwie, przesiej go, a  przydaj k niemu bia-
łej [mąki] łyżkę abo dwie, bardzo mało. 
Zmieszaj pospołu, a wzbij które jaje abo co 
potrzeba i ugnieć czyście, a nadziałaj klo-
sków, zastaw na nie wody czystej w garcu, 
a  gdy będą wrzeć, daj tam te kluski, aby 
wrzały, potym okorzeń pieprzem, szafra-
nem, skosztuj słono, lej masło i potym daj 
na misę”. Zapraszamy do wspólnego goto-
wania wg tych staropolskich receptur. 
W  czasie festiwalu odbył się też kon-

kurs Good Chef Junior 2023, a   III miej-
sce zajęły uczennice naszej szkoły - Ju-
lia Sopoćko i  Kamila Kusa, tegoroczne 
maturzystki. ZSR CKZ w  Pszczelej Woli 
reprezentowały dwa zespoły: Xeniya 
z Wiktorią oraz Julia z  Kamilą. Zadaniem 
konkursowym było przygotowanie potra-
wy zawierającej polędwiczki wieprzowe 
oraz produkt wpisany na listę produktów 
tradycyjnych województwa lubelskiego. 
Młodych mistrzów kuchni startujących 
w  konkursie Good Chef Junior oceniało 
profesjonalne jury, na czele którego stał 
Marek Rybacki z Euro-Toques Polska. 

Staramy się w  każdym roku dawać 
młodzieży szansę na udział w  ciekawych 
przedsięwzięciach kulinarnych i  konkur-
sach. Cieszymy się, ze możemy tworzyć 
zespół międzynarodowy, bo na scenie Lu-
belskiego Festiwalu Smaku naszą szkołę 
reprezentowali uczniowie z  Kazachstanu, 
Białorusi , Litwy, Ukrainy i Polski. To dosko-
nała okazja do poznawania rodzimej kultu-
ry, ale i zawierania nowych znajomości. 

Anna Szcześniak
nauczyciel w ZSR CKZ w Pszczelej Woli

„Najlepszy Smak 
Lubelszczyzny 2023” po raz 
kolejny dla Zespołu Szkół 
Rolniczych w Pszczelej Woli
08.09.2023r. po raz ósmy odbył się kon-

kurs ,,Najlepszy Smak Lubelszczyzny”, w któ-
rym wyłoniono kulinarne produkty z regionu 
lubelskiego wyróżniające się najważniejszy-
mi walorami smakowymi, zapachowymi 
i wizualnymi. Do konkursu zgłoszono blisko 
90 produktów, które oceniane były w  kilku 
kategoriach, m.in.: miody, napoje, wyroby cu-
kiernicze, produkty mleczne, owoce, warzy-
wa, oleje i tłuszcze i inne. Nasza szkoła otrzy-
mała tytuł ,,Najlepszy Smak Lubelszczyzny 
2023 ” za miód gryczany, wielokwiatowy 
jasny, wielokwiatowy ciemny, malinowy, rze-
pakowy, rzepakowy kremowany z dodatkiem 
liofilizowanej maliny, rzepakowy kremowany 
z  dodatkiem liofilizowanej cytryny. Nato-
miast „Całuski pszczelowolskie” nagrodzono 
„Najlepszym Smakiem Lubelszczyzny 2023” 
w  kategorii wyroby piekarnicze i  cukierni-
cze. Konkurs był organizowany przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Lubelskiego, 
Stowarzyszenie Polska Akademia Smaku 
z  siedzibą w  Poznaniu oraz Stowarzyszenie 
Kresowa Akademia Smaku z  siedzibą w Lu-
blinie. Konkurs „Najlepszy Smak Lubelsz-
czyzny” ma na celu wyłonienie i  promocję 
najlepszych produktów regionalnych i trady-
cyjnych oraz przetworów kulinarnych z  Re-
gionu Lubelskiego oraz nagradzanie i promo-
wanie ich producentów.

Anna Szcześniak
nauczyciel w ZSR CKZ w Pszczelej Woli
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Czytaliśmy „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej

Chwilę przed startemBieg w workach zadowolonych pierwszakówOgnisko integracyjne

Klasa 1 A TŻ po lekturze Nad Niemnem Klasa 1 B TŻ i 1 TP Kilka słów od samej pisarki

Uczniowie z pamiątkowymi zakładkamiDzień głośnego czytania w Pszczelej Woli
Czytaliśmy wspólnie z panią dyrektor 
Magdaleną Pielecką-SzafrugąWoli

29 września 2023 roku obchodziliśmy 
Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. 
Święto zostało ustanowione z inicjatywy 
Polskiej Izby Książki w 2001 roku. Pomy-
słodawcy tej akcji przypominają, że gło-
śne, wspólne czytanie integruje grupę, 
stymuluje rozwój, wzbogaca słownictwo 
i pobudza wyobraźnię.
Dzień ten stał się znakomitą okazją do 

zaproszenia naszej społeczności szkolnej 
do wspólnego czytania. W nawiązaniu do 
12. odsłony Narodowego Czytania czyta-
liśmy „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. 
Przenieśliśmy się w  świat nadniemeń-
skich krajobrazów, poznaliśmy dzieje 
Jana i Cecylii, odkryliśmy historię miłości 

Jana i  Justyny oraz zgłębiliśmy tragicz-
ne dla naszego narodu skutki powstania 
styczniowego.
Spotkanie zainaugurowała pani wice-

dyrektor Magdalena Pielecka – Szafruga. 
Do głośnego czytania powieści zostali 
zaproszeni uczniowie klas: 1 TŻA, 1TŻB, 
1 LO, 3 LO. Każdy z uczestników otrzymał 
pamiątkową zakładkę do książek z cyta-
tami z dzieła Elizy Orzeszkowej. 
Wydarzenie kulturalne promujące 

czytelnictwo zostało zorganizowane 
przez panią Monikę Szabat i panią Izabe-
lę Kępę. Idea wspólnego czytania i odkry-
wania na nowo dzieł literatury polskiej 
po raz kolejny połączyła społeczność 

szkolną. A wszechstronne korzyści wyni-
kające z głośnego czytania, dają nadzieję, 
że narodziła się nowa tradycja w naszej 
szkole i  akcja ta będzie kontynuowana 
w kolejnych latach.

Izabela Kępa
Bibliotekarz w ZSR CKZ w Pszczelej Woli

Były to konkurencje o charakterze umy-
słowo-siłowym, wymagające od nas 
kreatywnego podejścia do różnych roz-
wiązań, generowania pomysłów oraz for-
mowania ich w konkretne rozwiązania.

Wzbogaceni o nowe doświadczenia, 
bliższe znajomości i  relacje koleżeń-
skie, rówieśnicze, ale też szczęśliwi, 
wypoczęci, pełni nowych wrażeń i po-
mysłów wróciliśmy do Pszczelej Woli, 

aby dalej kontynuować przygodę w na-
szej szkole.

Agnieszka Spozowska-Kaźmirska
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W Urzędzie Gminy rozdano 
stypendia artystyczne

„Błocimy”, czyli błotna kuchnia 
w bibliotece

Gmina Strzyżewice już od 5 lat wspiera regionalnych arty-
stów, ludzi poświęcających się upowszechnianiu kultury.
Stypendia są nie tylko nagrodą, ale mają też być zachętą do dal-

szej pracy, motywacją i pomocą w rozwoju swoich umiejętności.
W tym roku wpłynęło 6 wniosków o przyznanie stypen-

dium artystycznego. Komisja przyznała je osobom, które mogą 
pochwalić się największymi osiągnięciami na ogólnopolskich 
i międzynarodowych konkursach. 
Stypendium otrzymali:

■	Karolina Teter - jest laureatką konkursów i festiwali na szcze-
blu międzynarodowym, ogólnopolskim i wojewódzkim. Lau-
reatka II stopnia w XXIII Międzynarodowym Konkursie Digi
-Talenty Wiosna 2022.

■	Wiktoria Chodór - od kilku lat uczy się śpiewu w CKiP w Pio-
trowicach. Posiada na swoim koncie kilkadziesiąt znaczą-
cych osiągnięć. Największy sukces Wiktorii w 2022 r. to m. 
in.: zdobycie tytułu laureata III stopnia w XXII Międzynaro-
dowym Konkursie Digi-Talenty- Polanica Zdrój – zima 2022.

■	Jakub Stanek - na swoim koncie zgromadził liczne nagrody. 
Najważniejsze osiągnięcie Jakuba to laureat III stopnia w  XXIII 
Międzynarodowym Konkursie Digi-Talenty Wiosna 2022.

■	Lena Murat - Od 5 lat uczęszcza na zajęcia artystyczne do 
CKiP w Piotrowicach. Lena w 2022 r. zdobyła tytuł laureata 
III stopnia w XXIII Międzynarodowym Konkursie Digi-Talenty 
Wiosna 2022.

Wszyscy stypendyści są uczestnikami zajęć wokalnych 
w CKiP w Piotrowicach.
Nagrodzonym gratulujemy!

Barbara Szymula

Kto z nas będąc dzieckiem nie bawił się w błocie? Chyba 
każdy chociaż raz lepił babki z błota, czy też formował z masy 
błotnej dowolne kształty. Wypuszczenie dziecka do kałuży dla 
wielu rodziców wydaje się rzeczą nie do zaakceptowania, ale na 
szczęście nie dla wszystkich.
W myśl zasady, że brudne dziecko to szczęśliwe dziecko 

w sobotnie popołudnie 26 sierpnia 2023 r. na placu za Dworkiem 
Kołaczkowskich w Strzyżewicach zgromadzili się fani „brudnej” 
zabawy. Imprezę rozpoczęliśmy od spotkania w siedzibie biblio-
teki, gdzie w fabułę naszej rodzinnej gry terenowej wprowadziła 
nas „błotna szamanka” w którą wcieliła się niesamowita Kata-
rzyna Kotarska. Każda z drużyn, wyposażona w mapę (ukrytą 
wcześniej w książce, którą należało odnaleźć na półce) otrzy-
maną od jednej z prowadzących zabawę p. Ani Pilch wyruszyła 
w poszukiwania poszczególnych punktów zadaniowych, a te 
wcale nie były łatwe. Należało bowiem wykonać m.in. amulet 
drużyny, który miał za zadanie chronić przed błotnymi potwora-
mi, upiec pizzę lub babeczkę z błota, zatańczyć taniec szamanki. 
Wszystkie te działania miały jeden cel - uratowanie porwanej 
dyrektor biblioteki. Musimy przyznać, że wszystkie drużyny sta-

W Urzędzie Gminy w Strzyżewicach odbyło się uroczyste wrę-
czenie stypendiów Wójta Gminy Strzyżewice dla osób zajmują-
cych się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury 
i sztuki. W uroczystości, która odbyła się w dniu 29 czerwca 2023 
r. podczas Sesji Rady Gminy, udział wzięli m. in. wójt gminy Bar-
bara Zdybel, sekretarz gminy Elżbieta Budzyńska, skarbnik gmi-
ny Justyna Pasierkiewicz, przewodniczący Rady Gminy Janusz Sa-
gan, dyrektor CKiP w Piotrowicach Tomasz Hanaj, radni i sołtysi 
gminy, a także dyrektorzy jednostek organizacyjnych. 

Uczestnicy zabawy pn. Błotna kuchnia
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65 lat temu powstała Biblioteka 
Gromadzka w Strzyżewicach
Powstanie Biblioteki Gromadzkiej w Strzyżewicach – poprzed-

niczki Gminnej Biblioteki Publicznej im. Ewy Kołaczkowskiej – wią-
że się z  utworzeniem powiatu bychawskiego, a w  szczególności 
z działalnością Powiatowej Biblioteki Publicznej w Bychawie, któ-
rej jednym z zadań była organizacja bibliotek gromadzkich. Proble-
mem dotykającym wszystkie gromady był brak lokalów publicz-
nych, a  nawet prywatnych mieszkań dostosowanych do funkcji 
bibliotecznych. Okolicznością hamującą rozwój bibliotek wiejskich 
był także jedynie symboliczny ryczałt, nie rekompensujący w naj-
mniejszym stopniu nakładu pracy i kosztów użyczenia lokalu. Była 
to w zasadzie praca społeczna, do której nie było chętnych.
Od 1 sierpnia 1957 r. zostałem pracownikiem PPRN w Bychawie 

dojeżdżającym do pracy codziennie ze Strzyżewic. Często bywałem 
w lokalu Powiatowej Biblioteki prowadzonej przez koleżankę Marię 
Dziadosz, rozmawialiśmy o książkach, opowiadałem jej o posiada-
niu rodzinnego księgozbioru kompletowanego przez mamę. Strzy-
żewice nie były dla książki i  czytelnictwa wyjałowiona pustynią. 
W  okresie powojennym znajdowały się tu osoby zarówno wśród 
młodzieży, jak i osób dorosłych, zainteresowane lekturą, wymienia-

jące i pożyczające sobie wzajemne prywatne książki. W następstwie 
tych rozmów otrzymałem od Marii Dziadosz w roku 1958 konkret-
ną propozycję umieszczenia biblioteki gromadzkiej w domu moich 
rodziców. Zainteresowanymi powstaniem biblioteki gromadzkiej 
w  Strzyżewicach byli pierwsi kolejni przewodniczący Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Bychawie: Kazimierz Kifer, b. prze-
wodniczący GRN w Strzyżewicach i Michał Gonek, kierownik szkoły 
podstawowej w Rechcie, którzy w pełni popierali takie rozwiąza-
nie. Zgodę na prowadzenie placówki bez problemów wyraziła moja 
mama Aleksandra Rymarz i w  ten sposób, w miesiącu wrześniu 
1958 r. powstała Biblioteka Gromadzka w Strzyżewicach. Byłem 
bezpośrednim świadkiem i współuczestnikiem organizacji tej jed-
nej z  pierwszych bibliotek gromadzkich w powiecie bychawskim. 
Od Marii Dziadosz otrzymałem wg tzw. „rozdzielnika” pierwszą 
transzę książek przeznaczonych dla nowej placówki bibliotecznej. 
Ksiązki przywoziłem w paczkach autobusem z Bychawy do Strzy-
żewic. Działo się to przed objęciem stanowiska kierowniczki przez 
absolwentką filologii polskiej UMCS panią Irenę Rymarz /zbieżność 
nazwisk ze mną/, która wspominała, że stanowisko kierowniczki 
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nęły na wysokości zadania i w efekcie uwolniły zakładniczkę, co 
było powodem do wspólnego świętowania.
Błoto to doskonały materiał do sensorycznej zabawy po-

budzający zmysły i gwarantujący niezwykłe doznania. Do jego 
wytworzenia przyczynili się strażacy z OSP Kiełczewice Górne 
wraz z członkami Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej pod opie-
ką prezesa Patryka Kucharczyka. Dla uczestników zabawy przy-
gotowali basen, w którym można było obmyć się z błotnych 
maseczek, a także ognisko, na którym każdy mógł upiec sobie 
kiełbaskę. Ogromną atrakcją była również kurtyna wodna, któ-
ra w ten upalny dzień dawała choć odrobinę ochłody przed pa-
nującą wysoką temperaturą.
Jak się okazało błoto stanowi fantastyczny materiał do zaba-

wy, zaś kreatywność dzieci nie zna granic. Z błota da się zrobić 
wszystko. I choć czasami nam dorosłym ta zabawa może wy-
dawać się zbyt „brudna”, to radość dzieci była bezcenna, a nam 
trudno było zliczyć uśmiechy i okrzyki radości. Nie wierzycie? 
Spójrzcie tylko na dołączone fotografie.
Dziękujemy wszystkim drużynom za wspaniałą zabawę. 

Naszym prowadzącym za super pomysł i „rozkręcenie” całego 
przedsięwzięcia i oczywiście druhom z OSP Kiełczewice Górne.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.
Pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Strzyżewicach

Atrakcje błotnej imprezy w bibliotece w Strzyżewicach

Błotna kuchniaUczestnicy imprezy bibliotecznej pn. Błocimy czyli blotna kuchnia
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biblioteki bychawskiej objęła z dniem 1 października 1958 r. i w mo-
mencie podjęcia pracy zastała, na 18 gromad w  całym powiecie, 
tylko sześć bibliotek gromadzkich1. Data 1 października 1958 r. jest 
niezwykle istotna dla ustalenia czasu powstania biblioteki w Strzy-
żewicach, gdyż stanowiła cezurę czasową rozgraniczającą wyda-
rzenia przed i po tej dacie. Kolejne dostawy książek do Strzyżewic 
po tej dacie wydawała już nowa kierowniczka, która kontynuowała 
dotychczasową sympatyczną atmosferę panującej w tej placówce, 
będącej nie tylko książnicą, ale także miejscem spotkań młodzieży 
zainteresowanej czytelnictwem. Księgozbiór strzyżewicki zasiliły 
wcześniejsze książki głównie tłumaczeń z literatury radzieckiej (ok. 
30 pozycji) pochodzące z  rozwiązanego Koła Związku Młodzieży 
Polskiej w Bystrzycy Starej, które z przeznaczeniem dla Ludowego 
Zespołu Sportowego w Strzyżewicach, dostarczył w 1957 r. do mo-
jego domu Zygmunt Król. 
Strzyżewicka biblioteka rozpoczęła swoją działalność co naj-

mniej od miesiąca września 1958 r., ale na ustalenie dziennej daty 
powstania biblioteki, nie pozwala brak źródeł archiwalnych, bo-
wiem akta PGRN w Strzyżewicach, jak również i w Kiełczewicach 
nie zachowały się w ogóle i nie ma ich w Archiwum Państwowym 
w Lublinie2. Zachowały się jedynie akta z posiedzeń Komisji Oświa-
ty i Kultury z lat 1956-1972 Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Bychawie, ale w dość ograniczonym zakresie odnośnie bibliotek 
gromadzkich3. W jednym z dokumentów za lata 1957-1958 stwier-
dzono ogólnie i z przesadą: „sieć biblioteczna jest dość gęsta, w te-
renie widać zainteresowanie książką”. Jedyne historyczne wzmianki 
o powstaniu biblioteki jesienią 1958 podawały książki regionalne 
z lat dziewięćdziesiątych ub. wieku, z rozwinięciem i udokumento-
waną podstawą źródłową w Monografii Strzyżewic4. 
Bibliotekę Gromadzką w Strzyżewicach prowadziła Aleksandra 

Rymarz, początkowo jako tzw. „pracownik manipulacyjny” z  bar-
dzo skromnym ryczałtem za czynności związane z wypożyczaniem 
książek. Bibliotekę stanowiła szafa na książki stojąca w wydzielo-
nym miejscu dość dużego pokoju, a użyczanie mieszkania i własne-
go sprzętu miało charakter społeczny. Prowadzenie biblioteki było 
wtedy bardzo uproszczone, początkowo wypożyczanie zapisywano 
w zeszycie, później każda książka posiadała oddzielną „kartę biblio-
teczną” i na niej była zaznaczona data i nazwisko wypożyczającego. 
Nie było ze względu na niewielki księgozbiór oddzielnego katalogu 
– sporządzony został dopiero ok. 1960 r. W papierach Aleksandry 
Rymarz zachowało się pismo Inspektora Oświaty w Bychawie Sta-
nisława Partyki zmieniające z dniem 1 listopada 1960 r. tzw. angaż 
Aleksandry Rymarz z  „Manipulacyjnego Pracownika Bibliotecz-
nego Biblioteki Gromadzkiej”, na „Kierownika Gromadzkiej Biblio-
teki w  Strzyżewicach”, z  jednoczesnym przyznaniem uposażenia 
miesięcznego w wysokości 400 zł plus dodatek funkcyjny 43 zł5. 
(Kwota ta była symboliczna – porównawczo – stanowiła połowę 
wysokości wynagrodzenia jakie np. otrzymywała osoba z wykształ-
ceniem średnim zatrudniona w  latach pięćdziesiątych w  PPRN 
w Bychawie). W Sprawozdaniu z działalności Powiatowej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Bychawie za rok 1961 odnotowało, m. in. że 
Strzyżewice mają jeden z najmniejszych księgozbiorów, ale mimo 
to posiadają 10,1% czytelników w stosunku do liczby mieszkańców, 
przy średniej powiatowej 9,3%. Ponadto podnoszono brak lokali na 
biblioteki gromadzkie oraz zbyt niskie wynagrodzenie, które unie-
możliwia pozyskanie chętnych do pracy w bibliotekach6. Biblioteka 
Gromadzka w  domu Aleksandry Rymarz funkcjonowała do około 
połowy 1961 roku (do czasu przeprowadzki rodziny do Lublina).
Od połowy 1961 r. księgozbiór liczący 480 egzemplarzy prze-

jął emerytowany nauczyciel Wincenty Kmieć, który został drugim 
z  kolei jednoosobowym kierownikiem Biblioteki Gromadzkiej. 
Książki umieścił we własnym domu w Rechcie, borykając się przez 
10 lat z trudnościami i problemami jakie starzało prowadzenie tej 
placówki. Gdy w  1972 r. zmienił zamieszkanie i  przeprowadzał 
się do Bychawy księgozbiór w Strzyżewicach liczył już 3400 vol. 
(w 2022 r. – ponad 32.000 vol.) Pewne echa strzyżewickiej biblio-
teki z  najstarszego okresu odezwały się we wspomnieniach za-
mieszkałej w dalekim Elblągu wnuczki Wincentego Kmiecia, która 

w  artykule opublikowanym w  „Głosie Ziemi Bychawskiej” pisała 
o początkach bibliotekarstwa w Strzyżewicach oraz o ludziach or-
ganizujących czytelnictwo na wsi7. Zarys dziejów Gminnej Biblio-
teki Publicznej im. Ewy Kołaczkowskiej w  Strzyżewicach przed-
stawiła Zofia Kukuryka w „Kompresie” i w pracy zbiorowej „Gmina 
wczoraj, dziś i jutro” – niniejszy szkic, opisujący historię o  dwa lata 
starszą, stanowi jej uzupełnienie8. 
Jeszcze jedna historyczna ciekawostka. Patronka Biblioteki Ewa 

Kołaczkowska, znalazła się na łamach prasy lubelskiej już jako 9 
letnia dziewczynka. „Głos Lubelski” z 27 maja 1919 r. (Nr 141) w dzia-
le „Ofiary” donosił: „- Ewunia Kołaczkowska i Ryś Czerniewicz zebrane 
na urządzonym przez nich przedstawieniu amatorskim w  Strzyżewi-
cach dn. 15 maja, koron 100 składają na Towarzystwo Przyjaciół Żoł-
nierza Polskiego”.

Ferdynand Rymarz

1. Irena Rymarz, Z historii biblioteki (w Bychawie), [w:] http://www.biblioteka.
bychawa.pl/z-historii-biblioteki/ 

2. Jarosław Kuś, Materiały do dziejów Bibliotek Publicznych Lubelszczyzny 
w  latach 1944-1973 w  świetle ewidencji archiwalnej Archiwum Państwo-
wego w Lublinie, s. 93,98 [w:] file:///C:/Users/Ferdynand/Downloads/Ma-
teria%C5%82y_do_dziej%C3%B3w_bibliotek_publ-1.pdf

3. APL, Zespół PPRN w Bychawie nr 739, sygn. 65, /Protokoły z posiedzeń Ko-
misji Oświaty i Kultury z l. 1956-1972.

4. Ferdynand Rymarz, Monografia Strzyżewic (1375-2018), Wyd. POLIHYMNIA na-
kładem Strzyżewickiego Towarzystwa Regionalnego, Lublin 2018, s. 446-448.

5. Pismo przechowywane w archiwum rodzinnym autora
6. APL, Zespół Nr 739, PPRN Wydział Organizacyjno-Prawny w  Bychawie, 

sygn. 65, k.51,182-186.
7. Halina Kowal, „Zwykli ludzie tworzą historię. Wincenty Kmieć 1895-1982”, 

[w:] Głos Ziemi Bychawskiej, 2016, Nr 6, s. 22-23; https://bychawa.nazwa.
pl/www/bychawa_pl_2017/wordpress/2017-10-09_wp/wordpress/wp-
content/uploads/2016/07/2016_gazeta_2016-07-12_GZB_nr277_6.pdf 

8. Zofia Kukuryka, „Czterdzieści lat minęło. Gminna gazeta Kompres” Nr 
1/2000; oraz w pracy zbiorowej „Gmina Strzyżewice wczoraj, dziś i  jutro”, 
2010. W rzeczywistości w 2000 r. biblioteka liczyła 42 lata. 

Noty personalne prowadzących bibliotekę:
Aleksandra Rymarz z d. Koczorowska, c. Zygmun-

ta i  Franciszki z  Rudzkich, ur. 20 lipca 1917 r. w  fol-
warku rodzinnym Marianka gm. Niedrzwica Duża, 
wykształcenie – domowe, jej rodzina pochodziła z Kre-
sów Wschodnich, z okolic Berdyczowa w obwodzie ży-
tomierskim. W 1934 r. wyszła za mąż za Mieczysława 
Rymarza, z  którym prowadziła gospodarstwo rolne 
w Strzyżewicach do 1961 r., po czym rodzina przenio-

sła się do Lublina. W okresie okupacji współpracowała z Ewą Kołaczkowską, 
Zofią Krzyszczak-Skwarczyńską i Heleną Kifer przy zbiórce i wysyłce paczek 
z żywnością dla żołnierzy polskich w obozach jenieckich. Była matką chrzestną 
sztandaru OSP w Rechcie (1958) i kierowniczką Biblioteki Gromadzkiej w Strzy-
żewicach w l. 1958-1961. Zmarła 19 grudnia 1987 r. w Lublinie.

Wincenty Kmieć ur. 3 kwietnia 1895 r. w Kiełczewi-
cach. Ukończył Seminarium Nauczycielskie, a następnie 
Państwowy Wyższy Kurs Nauczycielski (muzyka, nauki 
humanistyczne). W l. 1923-1940 nauczyciel w kilku szko-
łach powszechnych w Lublinie (Nr XIV-XVIII). W marcu 
1939 r. odznaczony Srebrnym Medalem za Długoletnią 
Służbę. W  l. 1940-1945 nauczyciel i  kierownik szkoły 
Powszechnej w Kiełczewicach Górnych, prowadził tu m. 

in. tajne nauczanie, był aresztowany przez Niemców. Po wojnie wyjechał na Zie-
mie Odzyskane; pracował w szkołach w Bystrze pow. Tczew, i w Konczewicach 
k/Malborka. Na czas emerytury powrócił na Lubelszczyznę, zakupił dom i osie-
dlił się w Rechcie; w r. szk. 1960/61 nauczyciel szkoły w Rechcie. W l. 1961-1972 
kierownik Biblioteki Gromadzkiej w Strzyżewicach. W latach siedemdziesiątych 
mieszkał i działał społecznie w Bychawie: w Związku Nauczycielstwa Polskiego, 
Związku Inwalidów Wojennych, Związku Emerytów i Rencistów, Związku Bojow-
ników o Wolność i Demokrację. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odro-
dzonej Polski, Złotą Odznaką ZNP. Zmarł w Elblągu w 1982 r.
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Teatralny wrzesień z Andersenem

Potencjał kulturalny Gminy 
Strzyżewice widoczny na skalę 
międzynarodową

Miniony wrzesień w Centrum Kultury w Piotrowicach obfito-
wał w wydarzenia teatralne. A to za sprawą lubelskiego Teatru H. 
Ch. Andersena. Najpierw odwiedziła nas Pyza- główna bohaterka 
„Pyzy na polskich dróżkach”, bowiem spektakl oparty jest właśnie 
na poemacie Hanny Januszewskiej i  ludowych piosenkach, two-
rząc barwną, taneczną i śpiewną lekcję naszej kultury. Wszystko 
odbyło się w  formie zabawy teatralnej, teatru interaktywnego, 
w którym najmłodsi widzowie mieli wpływ na przebieg i tempo 
spektaklu. Projekt został dofinansowany ze środków Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Na-
rodowe Centrum Kultury: EtnoPolska. Edycja 2023. 
Natomiast w niedzielę 24 września pojechaliśmy do Teatru An-

dersena w Lublinie i  uczestniczyliśmy w spektaklu pt. “Drzewo 
Życzeń”. Powstał on na podstawie książki Katherine Applegate. 
Jest to mądra, wzruszająca historia o sile przyjaźni, która poma-
ga pokonywać swoje lęki i uprzedzenia oraz o tym, że warto być 
otwartym na innych – nie tylko na przybyszów z  innego kraju, 
ale również na rośliny i zwierzęta, od których możemy się wiele 
nauczyć. Ta historia pokazała nam również to, że warto marzyć, 
bo jeśli tylko zechcemy nasze marzenia mogą się spełnić. Po za-
kończeniu spektaklu każdy napisał na kolorowej wstążce o czym 
marzy i zawiesił ją na specjalnym drzewie życzeń. Teraz tylko cze-

kać na odpowiednią chwilę…i pomóc marzeniom się ziścić. Pokaz 
spektaklu odbywał się w ramach programu Teatr Polska realizo-
wanego przez Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego. 
Dofinansowano ze środków Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.
Kolejne spotkanie z  aktorami Teatru Andersena odbyło się 

ponownie w  Piotrowicach we wtorek 26 września! Tym razem 
na deskach CKiP można było obejrzeć spektakl pt. “Dziewczyn-
ka z  emocjami”. Dziewczynka z  emocjami to wydarzenie arty-
styczno–edukacyjne, gdzie sztuka teatru łączy się z pedagogiką, 
a spektakl staje się pretekstem do rozmowy o emocjach. Główną 
bohaterką jest dziewczynka, która nudząc się w swoim pokoju, 
zaczyna bawić się i wyobrażać sobie różne światy (inspirowane 
baśnią Hansa Christiana Andersena “Dziewczynka z zapałkami”). 
To wydarzenie dofinansowano ze środków Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowe Cen-
trum Kultury: Kultura - Interwencje. Edycja 2023
Taki był ten nasz teatralny wrzesień. A od października zapra-

szamy na zajęcia teatralne prowadzone w Piotrowickim Centrum  
Przed nami również premiery teatralne ale już w wykonaniu na-
szych podopiecznych.

B. Gąbka

W dniach 27-29 września w mieście Chemnitz na południu Nie-
miec odbywał się kongres „TRAFO - Modelle für Kultur” poświęcony 
działalności kulturalnej na obszarach wiejskich. Centrum Kultury 
i Promocji Gminy Strzyżewice poprzez wielowątkową współpracę 
oraz udział w  projektach Narodowego Centrum Kultury, progra-
mów Instytutu Teatralnego im. Z. Raszewskiego w Warszawie zo-
stało dostrzeżone oraz docenione, tym samym jako jedyne z Polski 
wytypowane do zaprezentowania działalności kulturalnej przed 
niemiecką publicznością. 
Mieliśmy możliwość zaprezentować nurty działalności, misję, 

potencjał kulturotwórczy społeczności gminnej, zaznaczając zaan-
gażowanie w tradycję, a także budowanie mostów międzypokole-
niowych w związku z działającym przy CKiP zespołem „PoNosze-
mu”, wartościowych formach dla dzieci i młodzieży w istotnych dla 

nich działaniach w programie „lato w teatrze”, mocną stronę osób 
dorosłych z grupy „Rozkapryszeni” w budowanie ruchu teatralne-
go i czynny udział w wielu przedsięwzięciach, reprezentację Mło-
dzieżowej Orkiestry Dętej, ale też ukazując utalentowane dzieci 
i młodzież, która realizuje swoje pasje w szerokiej palecie zajęć. 
Partycypacyjny model jest zbliżony do najbardziej prężnych 

ośrodków działających w Polsce, rekomendowanych przez Naro-
dowe Centrum Kultury, którego celem jest również podejmowanie 
działań na rzecz rozwoju kultury w Polsce. CKiP nastawione jest na 
odbiorców w każdym wieku, które podjęły działania aktywizujące, 
udzielając się w przeróżnych inicjatywach związanych z działalno-
ścią domu kultury. Dlatego cieszy, że działalność jest widoczna na 
arenie ogólnopolskiej, ale i międzynarodowej. 

th.
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Oj się działo!

„Zdobądź Góry z CKiP”. 
Młodzież z Gminy Strzyżewice po raz kolejny 
wyruszyła na niesamowitą przygodę!

Od 2020 roku przy Centrum Kultury w Piotrowicach działa Ze-
spół Ludowy „PoNoszemu”. Przez te trzy lata działalności w obrę-
bie kultury ludowej zdołał zdobyć uznanie i sławę. Coraz częściej 
zapraszany jest na różne wydarzenia, gdzie kultura ludowa jest 
zakorzeniona i bardzo mile widziana. 
„Folkowisko” to jeden z  Festiwali na którym Zespół „PoNo-

szemu” zaznaczył swoją obecność biorąc udział w tym wielkim 
święcie kultury tradycyjnej. Festiwal odbywa się w  niewielkiej, 
zamieszkałej jedynie przez 32 osoby, wsi Gorajec na pograniczu 
polsko-ukraińskim ale jego sława sięga najdalszych zakamarków 
Polski. Domem dla Folkowiska jest Chutor Gorajec – magiczne 
miejsce, pełne pomysłów i  rodzinnego ciepła. Głównym organi-
zatorem festiwalu jest grupa zapaleńców skupiona w Stowarzy-
szeniu Animacji Kultury Pogranicza Folkowisko. I tak oto od 2010 
r. w Gorajcu w gminie Cieszanów na Roztoczu Wschodnim odby-
wa się festiwal „Folkowisko”, który jest obecnie jednym z najważ-
niejszych letnich festiwalów regionu. „Folkowisko” zostało wpi-
sane w strategię rewitalizacji województwa podkarpackiego jako 
„wyjątkowe wydarzenie kulturalne” oraz przykład butikowego 
festiwalu kultury. To wydarzenie z założenia promujące kulturę 
tradycyjną i turystykę. I my też tam byliśmy.
W pierwszą niedzielę sierpnia zespół wziął udział w  jednym 

z większych jarmarków organizowanych w Polsce. Mowa tu o Jar-
marku Pawłowskim. Impreza organizowana jest na wzór staro-
polskich jarmarków, promujących sztukę i  rzemiosło ludowe 
z  regionu Lubelszczyzny. Jarmark Pawłowski - Ginące Zawody 
został „powołany do życia”, aby prezentować i przybliżać twór-
czość ludową Lubelszczyzny. Na jarmarku oprócz ginących za-
wodów prezentowane są również inne dziedziny tradycyjnego 
dla naszego regionu rzemiosła i sztuki ludowej (bednarstwo, wi-
kliniarstwo, słomkarstwo, haft a  także tradycyjne potrawy oraz 
kapele i zespoły folklorystyczne). Specjalnie dla uczestników jar-
marku twórcy ludowi niektórych zawodów na żywo demonstrują 
wykonywanie swoich wyrobów, można również osobiście usiąść 
za kołem garncarskim czy warsztatem tkackim i popróbować jak 
wygląda praca twórcy ludowego. 
W sierpniu zespół „PoNoszemu” brał również udział czwartej 

edycji „Zagraj nam muzyczko”, która już na dobre zagościła w ka-
lendarzu imprez organizowanych przez CKiP.
Ponadto we wrześniu uświetniliśmy swoim występem Święto 

Plonów Gminy Strzyżewice a także Dożynki Parafialne w Bystrzy-
cy Starej.
W niedzielę, 10 września, w Muzeum Wsi Lubelskiej odbyło 

się jubileuszowe, XXV Lubelskie Święto Chleba. Wydarzenie było 

doskonałą okazją do spotkania rzemieślników piekarstwa i  cu-
kiernictwa z  Lubelszczyzny z  konsumentami. Nie zabrakło tra-
dycyjnych wypieków czy produktów regionalnych a także zabaw 
i konkursów. Nie zabrakło również zespołu „PoNoszemu”, który 
gościnnie wystąpił na scenie lubelskiego skansenu.
Dużym wyróżnieniem dla naszego Zespołu był także udział 

podczas uroczystej premiery filmu „Chłopi”, która odbyła się 
w  dniu 13 października br., w  Kinie „Bajka”. Daliśmy tam pół-
godzinny koncert przedstawiając repertuar pieśni ludowych 
z  naszego regionu. Było nam bardzo miło uczestniczyć w  tym 
wydarzeniu! Należy wspomnieć, że film „Chłopi”w  reżyserii DK 
Welchman i  Hugh Welchmana, współfinansowany przez Polski 
Instytut Sztuki Filmowej, został wybrany polskim kandydatem 
do Oskara w kategorii Najlepszy Film Międzynarodowy.
Jak widać okres wakacyjny i  początek sezonu artystycznego 

był dla zespołu bardzo pracowity. Przed nami kolejne próby i wy-
zwania na które zapraszamy wielbicieli muzyki ludowej.

B. Gąbka

Lato w górach jest zawsze wyjątkowe. Druga edycja wyjazdu 
„Zdobądź Góry z  CKiP”, zorganizowana przez Centrum Kultury 
i Promocji w Piotrowicach, przekonała nas, że warto spędzić kilka 
dni na wyjątkowej wędrówce po Tatrach. To był czas odkrywania, 
nauki i wspólnych przygód, na które składały się miejsca bardziej 
i mniej popularne.

Morskie Oko, gdzie niebo było bezchmurne, słońce promie-
niowało, a  góry biły rekordy piękna. Te widoki, poranny spokój 
i szarlotka zostaną w naszej pamięci na zawsze. Na Szpiglasowej 
Przełęczy, która znajduje się na granicy Polski i Słowacji, poczu-
liśmy się jak zdobywcy górskich szczytów. Widoki na otaczające 
nas krajobrazy i Dolinę Pięciu Stawów, której stawy błyszczały 
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w słońcu jak błękitne klejnoty były zachwycające. Zaś zejście do 
niej, było okazją do poznania całego piękna przyrody Tatr, a także 
odpoczynku i kontemplacji uroku tego miejsca i natury. W Koście-
lisku natomiast mogliśmy poczuć klimat tradycyjnego Zakopane-
go. Spacerując po malowniczych ścieżkach, odkrywaliśmy tajem-
nice górskiej przyrody i historii.
„Zdobywanie Gór z CKiP”, to nie tylko szlaki, to także chwile 

relaksu w Termach Chochołowskich, gdzie gorące źródła otuliły 
nas ciepłem i kojącą atmosferą. Na Krupówkach natomiast mo-
gliśmy poznać tętno życia Zakopanego podczas zakupów i spa-
cerów po mieście.
Jednak to, co sprawiło, że ten wyjazd był wyjątkowy, to in-

tegracja. Dwudziestoosobowa grupa młodzieży świetnie się ba-
wiła, budując trwałe przyjaźnie i  wspólne wspomnienia. Nowi 

mieszkańcy Gminy Strzyżewice dołączyli do naszej społeczności, 
co jeszcze bardziej wzmocniło więzi między nami.
Wyjazd trwał cztery dni, podczas których towarzyszyła nam 

cudowna słoneczna i ciepła pogoda, idealna do wędrówek i spę-
dzania czasu na świeżym powietrzu.
Nasza młodzież zdobyła góry, ale przede wszystkim zdobyła 

nowe przyjaźnie i niezapomniane wspomnienia.
Jeśli i Ty marzysz o takiej przygodzie, już teraz zacznij myśleć 

o  udziale w  przyszłych wydarzeniach i wyjazdach organizowa-
nych przez CKiP. To doskonała okazja, by dołączyć do tej niesa-
mowitej społeczności, odkrywać piękno i budować trwałe więzi. 
Do zobaczenia na kolejnej wspaniałej wyprawie!

Ł.O.
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Sezon Artystyczny w Centrum 
Kultury i Promocji w Piotrowicach
Zaczął się nowy sezon artystycz-

ny, a Centrum Kultury i Promocji Gminy 
Strzyżewice w  Piotrowicach przygo-
towało wyjątkowy pakiet zajęć, który 
z pewnością zaspokoi apetyt każdego po-
szukiwacza sztuki i kreatywności.

Zajęcia Wokalne
Jeśli marzysz o zostaniu wokalistą lub 

wokalistką, to zajęcia wokalne w CKiP są 
idealnym miejscem do rozwoju swoje-
go talentu. Pod okiem doświadczonych 
instruktorów będziesz pracować nad in-
terpretacją, techniką wokalną oraz przy-
gotowywać się do udziału w ogólnopol-
skich przeglądach i koncertach.

Zajęcia Teatralne
Dla miłośników teatru CKiP przygo-

towało zajęcia teatralne dla przedszko-
laków, dzieci i  młodzieży. Podczas tych 
zajęć uczestnicy będą mieli okazję bawić 
się w teatralne kreacje, uczyć się wyrażać 
emocje i  rozwijać wyobraźnię. Spektakle 
przygotowywane na zajęciach to nie tylko 
gotowe scenariusze, ale także scenariu-
sze tworzone przez samych uczestników.
Od tego sezonu utworzyliśmy grupę 

dla 5-6 latków!
Warto dodać, że spektakle wystawia-

ne są nie tylko przed społecznością lokal-
ną, ale także na różnorodnych przeglą-
dach teatralnych o  randze powiatowej, 
wojewódzkiej i ogólnopolskiej.

Zajęcia Plastyczne
Jeśli twoim wyborem jest twórczość 

plastyczna, CKiP oferuje zajęcia plastycz-
ne. Tutaj możesz realizować autorskie 
prace plastyczne, eksperymentować 
z  różnymi technikami graficznymi i ma-
larskimi, a  także przygotowywać się do 
udziału w  ogólnopolskich konkursach 
plastycznych, czy też tworzyć swoje 
portfolio do szkół plastycznych.

Zajęcia Ceramiczne
Praca z  gliną to nie tylko doskonały 

sposób na rozwijanie cierpliwości, ale 
także tworzenie unikalnych przedmio-
tów użytkowych. Na zajęciach ceramicz-
nych uczestnicy wytwarzają nie tylko 
misy, wazoniki i zegary ścienne, ale rów-
nież urocze figurki, które po wypaleniu 
w piecu mogą ozdobić każde wnętrze.

Modern Jazz - Zajęcia Taneczne
Nowością w  ofercie CKiP są zajęcia 

taneczne modern jazz. To nie tylko dy-
namiczna forma ruchu, ale także dosko-
nały sposób na rozwijanie wyrazistości 

artystycznej oraz wzmacnianie kondycji 
fizycznej. Choreografie w  stylu modern 
jazz pozwalają na wyrażanie emocji po-
przez ruch, rozwijanie koordynacji rucho-
wej i doskonalenie techniki tanecznej.

Pianino i Ukulele
Jeśli muzyka to twój świat, CKiP oferu-

je zajęcia gry na pianinie oraz ukulele. Gra 
na pianinie to doskonały sposób na roz-
wijanie umiejętności muzycznych i  wy-
rażanie siebie poprzez muzykę. Ukulele, 
to prosty w  obsłudze instrument, który 
przywołuje na myśl ciepłe letnie dni. Oba 
instrumenty dostarczą ci mnóstwo rado-
ści i satysfakcji.

Zajęcia Dla Najmłodszych
CKiP nie zapomina o  najmłodszych 

mieszkańcach. Zajęcia umuzykalniające 
dla dzieci w  wieku 3-5 lat. Dla małych 
gwiazd przygotowaliśmy wyjątkowe za-
jęcia bębniarskie, które są prawdziwą 
dawką energii i radości. To miejsce, gdzie 
maluchy w wieku 3-5 lat mogą odkryć fa-
scynujący świat rytmu, dźwięku i muzyki.
Podczas tych zajęć grupowych dzieci 

w  sposób zabawowy uczą się podstaw 
rytmicznych na różnorodnych instru-
mentach perkusyjnych. Dla najmłod-
szych to prawdziwa przygoda, podczas 
której rozwijają zdolności rytmiczne 
i  sensoryczne. Ruch, dźwięk, i  rytm to 
trzy składniki, które kształtują ich małe 
serca i dusze.
Natomiast dobrze znane spotkania 

BabyBlues dla maluchów (0-3 lata) to 
doskonałe miejsce do zabawy, rozwijania 
zdolności rytmicznych i  sensorycznych 
oraz spędzania czasu z rówieśnikami.

Karate i Akrobatyka Sportowa
Jeśli szukasz aktywności fizycznej, to 

CKiP oferuje zajęcia z karate i akrobaty-
ki sportowej. Karate to nie tylko trening 
fizyczny, ale także praca nad sobą, tech-

niki samoobrony i zdobywanie kolejnych 
szczebli. Akrobatyka sportowa to dyna-
miczna dyscyplina, łącząca ciekawe kom-
binacje skoków i  figur, które rozwijają 
zdolności fizyczne i koordynację.

Chemiku Młody
 - Warsztaty Laboratoryjne

Dla małych naukowców CKiP przygo-
towało warsztaty laboratoryjne, na któ-
rych dzieci poznają prawa chemii, prze-
prowadzając fascynujące eksperymenty. 
To doskonała okazja do nauki poprzez 
zabawę i  odkrywania tajemnic świata 
nauki.

Zespół „PoNoszemu”
 - Spotkania Śpiewacze

Jeśli kochasz muzykę ludową, CKiP 
zaprasza do udziału w zespole „PoNosze-
mu”. To miejsce, gdzie wspólnie można 
tworzyć przestrzeń dla muzyki tradycyj-
nej. Niezależnie od wieku, każdy jest mile 
widziany.

Zajęcia Teatralne Dla Dorosłych
Dla dorosłych, którzy pragną ode-

rwać się od codzienności, CKiP przygo-
towało zajęcia teatralne. To doskonały 
sposób na dobrą zabawę, pracę nad 
spektakularnymi przedstawieniami 
i  możliwość prezentacji amatorskiego 
ruchu teatralnego.

Zapraszamy do Centrum Kultury i Pro-
mocji w  Piotrowicach na nowy sezon 
artystyczny, który pełen jest możliwości 
odkrywania nowych pasji i  rozwijania 
talentów. Niezależnie od wieku czy po-
ziomu doświadczenia, w CKiP każdy znaj-
dzie coś dla siebie. Dołącz do nas i  roz-
pocznij swoją artystyczną przygodę! 

Pełna oferta, regulamin oraz formu-
larz zgłoszeniowy dostępny na: ckip-pio-
trowice.eu/
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Nagrody wójta gminy Strzyżewice za 
osiągnięte wyniki sportowe rozdane

Dlatego też w dniu 29 czerwca 2023 
roku, podczas Sesji Rady Gminy Strzy-
żewice, odbyło się  uroczyste wręczenie 
nagród dla sportowców z  terenu naszej 
gminy za osiągnięte wyniki sportowe 
w  2022 roku. Nagrodzonych zostało 12 
młodych sportowców oraz trener. Pa-
miątkowe dyplomy laureatom wręczyli 
Wójt Gminy Strzyżewice Pani Barbara 
Zdybel z  Przewodniczącym Rady Gminy 
Panem Januszem Saganem wraz z  Prze-
wodniczącym Komisji Oświaty, Kultury, 
Zdrowia i Spraw Socjalnych Panem Łuka-
szem Kowalskim. 

Oto nagrodzeni:
 ■ Patryk Batko za  osiągnięcia w  dys-
cyplinie pływanie
Najlepszym wynikiem zawodnika 

było zdobycie pierwszego miejsca w Mi-
strzostwach Polski Juniorów i  Juniorów 
Młodszych w  pływaniu osób niepełno-
sprawnych,

 ■ Bartłomiej Gąbka za  osiągnięcia 
w dyscyplinie karate
Zawodnik z  dużymi osiągnięciami 

sportowymi, trzykrotnie zajął I  miej-
sce w zawodach na szczeblu Międzyna-
rodowym,

 ■ Kacper Gąbka za osiągnięcia w dys-
cyplinie piłka nożna
Zawodnik wraz ze swoja drużyną zdo-

był IV miejsce w ogólnopolskim Turnieju 
piłkarskim NUVELLE CUP 2022 Orlików,

 ■ Krystian Sopoćko za  osiągnięcia 
w dyscyplinie lekkoatletyka
Najlepszym wynikiem zawodnika było 

zdobycie II miejsca w sztafecie 4x400 m 
w  Akademickich Mistrzostwach Woje-
wództwa Lubelskiego.

 ■ Hubert Biżek za osiągnięcia w moto-
cross
Zawodnik wraz z klubem zdobyli Dru-

żynowe Mistrzostwo Polski w Motocros-
sie w klasyfikacji klubowej- JUNIOR.

W  dyscyplinie podnoszenie ciężarów 
wśród nagrodzonych znaleźli się zawod-
nicy reprezentujący Klub Sportowy „POM
-ISKRA” Piotrowice :

 ■ Bartłomiej Gryta 
Najlepszy wynik zawodnika to III miej-

sce w  kategorii 73 kg w Międzynarodo-
wym turnieju EURO-BUG

 ■ Oskar Wójcik 

Najlepszy wynik zawodnika to III miej-
sce w  kategorii 55 kg w Międzynarodo-
wym turnieju EURO-BUG.

 ■ Szymon Baran  
Najlepszy wynik zawodnika to IV miej-

sce w  kategorii 81 kg w Międzynarodo-
wym turnieju EURO-BUG.

 ■ Michał Baran 
Najlepszy wynik zawodnika to II miej-

sce w  kategorii 73 kg w Międzynarodo-
wym turnieju EURO-BUG.

 ■ Marlena Polakowska 
Najlepszy wynik zawodniczki to II miej-

sce w  kategorii 55 kg w  Otwartych Mi-
strzostwach Polski o Puchar Prezesa LZS.

 ■ Antoni Kawałek - Trener Kadry Wo-
jewództwa Młodzików w  dyscyplinie 
podnoszenia ciężarów - otrzymał na-
grodę za całokształt pracy szkolenio-
wej w 2022 roku. 

 ■ Ewa Michalak-Łosiewicz w dyscypli-
nie tenis stołowy. 
W  2022 roku zawodnicza zajęła II 

miejsce w  Indywidualnych Mistrzo-
stwach Polski Osób niepełnosprawnych 
/ Gdańsk .

Wszystkim nagrodzonym serdecz-
nie gratulujemy.

Sport to dziedzina wyjątkowo ważna w życiu człowieka. To nie kwestia tylko i wyłącznie indywidualnych pasji, zaintere-
sowań czy hobby, ale to płaszczyzna odpowiedzialna za jakość życia wspólnotowego – to, w jakich warunkach, dla jakich idei 
i wartości oraz w jakim zdrowiu żyć będą nasze przyszłe pokolenia. Tym bardziej sportu nie wolno zaniedbać. 




